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lông Cong ty C phn Cong trInh Viettel Báo cáo tài chinh riêng 
So 01 Giang Van Minh, phu'&ng Giàng Va, cho nãm tài chinh kt thüc ngáy 3 1/12/2025 
Thành ph6 Ha Nôi 

BANG CAN eOi KE TOAN RIENG 
Ti ngày 31 thãng 12 nàm 2025 

Ma TAISAN Thuyt 31/12/2025 01/01/2025 
so minh VND VND 

100 A. TAI SAN NGAN HIN 6.365.346.720.946 5.052.270.051.101 

110 I. Tin và các khoàn tu'o'ng du'o'ng tin 3 1.608.320.952.903 820.273.974.964 
111 1.Tin 1.208.320.952.903 720.273.974.964 
112 2. Các khoàn tu'cvng dtng tin 400.000.000.000 100.000.000.000 

120 II. Các khoãn dâu tu' tài chinh ngãn han 4 1.617.500.000.000 853.500.000.000 
123 1. Du tu' rim glO' fn ngày dáo han 1.617.500.000.000 853.500.000.000 

130 III. Các khoãn phài thu ngAn hn 2.555.988.115.128 2.744.240.124.304 
131 1. Phài thu ngn hn cOa khách hang 5 1.727.970.532.331 1.832.012.851.454 
132 2. Trà tru'&c cho ngu'ô ban ngn han 6 409.226.783.301 247.072.981 .434 
136 3. Phài thu ngn han khác 7 572.682.198.507 755.916.768.438 
137 4. Du' phong phài thu ngn han khO dôi 8 (153.891.399.011) (90.762.477.022) 

140 IV. Hang thn kho 9 419.554.473.561 500.739.402.664 
141 1.HangtOnkho 423.178.622.597 519.313.463.006 
149 2. D' phOng giám giá hang tOn kho (3.624.149.036) (18.574.060.342) 

150 V. Tài san ngãn hn khác 163.983.179.354 133.516.549.169 
151 1. Chi phi trà tru'&c ngn han 14 157.967.897.422 133.516.549.169 
152 2. Thu GTGT du'c khu trCi' 211.774.248 
153 3. Thu và các khoàn khác phài thu Nhà nu'àc 18 5.803.507.684 

200 B. TAI SAN DAt HIN 1.551.621.000.889 1.676.902.914.962 

220 I. Tài san CO dinh 125.970.055.855 186.650.266.528 
221 1. Tài san cO dinh hO'u hmnh 11 119.500.918.512 169.520.228.349 
222 - Nguyen giá 746.484.930.138 730.101.234.832 
223 - Giá tr hao mOn JOy k (626.984.011.626) (560.581.006.483) 
227 2. Tài san Co dinh vO hlnh 12 6.469.137.343 17.130 .038. 179 
228 - Nguyen giá 35.484.585.759 53.507.223.798 
229 - Giátr/hao mOnluyk4 (29.015.448.4 16) (36.377.185.619) 

230 II. Bt dng san du tu' 13 1.335.418.742.551 1.222.723.198.930 
231 - Nguyen giá 2.155.818.061.860 1.763.395.441.689 
232 - Giá trj hao mon lOy k4 (820.399.319.309) (540.672.242.759) 

240 III. îàí san do' dang dài hn 80.392.080.789 251.630.121.242 
242 1. Chi phi xây d'ng c bàn d& dang 10 80.392.080.789 251.630.121.242 

250 IV. Du tu' tài chinh dài han 4 3.592.648.857 3.592.648.857 
251 1. Dutu' VO Cong ty con 3.592.648.857 3.592.648.857 

260 V. Tài san dài han khác 6.247.472.837 12.306.679.405 
261 1. Chi phi trà tru'&c dài han 14 6.247.472.837 12.306.679.405 

270 TONG CONG TAI SAN 7.916.967.721.835 6.729.172.966.063 
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m Dmnh Trithng 

Tong Cong ty CO phAn COng trmnh Viettel Báo cáo tài chinh riêng 
s6 01 Giang Van Minh, phiro'ng Giâng Vö, cho näm tài chInh két thUc ngày 31/12/2025 
Thành phó Ha NQI 

BANG CAN DOt KE TOAN RIENG 
Tai ngày 31 tháng 12 näm 2025 

(tip theo) 

Ma NGUON VON Thuyêt 31 /12/2025 01/01/2025 
so minh VND VND 

300 C. N9' PHAI TRA 5.925.876.785.385 4.944.496.669.686 

310 LNçvnganhn 5.423.285.353.973 4.371.579.279.957 
311 1. Phâi trà ngu'ôi ban ngn han 16 374.241.981.838 541.396.521.163 
312 2. NguOi mua trã tin tru'O'c ngn hn 17 1.153.437.347.984 368.331.256.093 
313 3. Thu4 và các khoãn phái nQp Nhà nu'Oc 18 141.383.972.267 182.932.302.877 
314 4. Phâi trá ngu'ô'i lao dng 695.457.137.454 807.606.602.255 
315 5. Chi phi phãi trà ngn hn 19 830.868.002.510 933.066.101.977 
318 6. Doanh thu chu'a thçrc hin ngn h?n 21 179.379.388.830 246.561.960.038 
319 7. Phai trà ngn hn khác 20 224.756.362.542 201.966.258.571 
320 8. Vay Va nc thuê tài chinh ngn h?n 15 1.760.320.373.405 1.052.105.942.834 

321 9. Dy' phông phài trã ngn hn 34.061.266.937 9.671.854.970 
322 10. Qu khen thu'ô'ng phUc lQ'i 29.379.520.206 27.940.479.179 

330 ii. Ncr dài han 502.591.431.412 572.917.389.729 
338 1. Vay và nq thuê tài chInh dài hn 15 502.591.431.412 572.917.389.729 

400 D.VONCHUSc&HU'U 1.991.090.936.450 1.784.676.296.377 

410 I.V6nchüsO'hO'u 22 1.981.090.936.450 1.784.676.296.377 
411 1. V6n gop c0a chO so' hU'u 1.143.858.790.000 1.143.858.790.000 

411a c6 phiu ph6 thông cO quyn biu quy& 1.143.858.790.000 1.143.858.790.000 
412 2. Thng du vOn c6 phn (15.000.000) (15.000.000) 
418 3. Qu9 du tu' phát trin 259.487.704.473 100.000.000.000 
421 4. Lci nhun sau thu chua phàn ph6i 587.759.441.977 540.832.506.377 

421a LNST chu-a phán ph61 JOy kS dn cu6i ném trwc 8.741.660 9.206.824.801 

421b LNST chu'a phân ph61 k nay 587.750.700.317 531.625.681.576 

440 TONG CONG NGUON VON 7.916.967.721.835 6.729.172.966.063 
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Tóng Cong ty CO phn Cong trinh Viettel Báo cáo tài chinh riêng 
S6 01 Giang Van Minh, phu'&ng Giàng Vö, cho nám tài chinh kt thOc ngày 31/12/2025 
Thành ph6 Ha NOi 

BAO CÁO KET QUA HOT DQNG KINH DOANH RIENG 
Nãm 2025 

Ma 
so 

CHITIEU Thuyet Quy 4/2025 Quy 4/2024 

SO Iiu IOy  k tO' du näm dn cu6i ki 

Quy 4/2025 Qu' 4/2024 
minh VND VND VND VND 

01 1. Doanh thu bàn hang 
và cung cp dich vy 

24 3.780.053.450.282 2.929.280.865.826 11.791.011.025.399 10.068.629.920.582 

02 2. Các khoàn giàm trCi' doanh thu 

10 3. Doanh thu thuân bàn hang 
và cung cp dch vy 

3.780.053.450.282 2.929.280.865.826 11.791.011.025.399 10.068.629.920.582 

11 4. Già vOn hang bàn 25 3.493.708.147.116 2.696.607.292.308 10.885.901.215.832 9.261.730.578.449 

20 5. Lç1 nhun gp ye ban hang 
và cung cap duch vy 

286.345.303.166 232.673.573.518 905.109.809.567 806.899.342.133 

21 6. Doanh thu hoat ong tài chInh 26 59.928.674.562 25.226.098.941 124.786.857.894 65.995.816.193 
22 7. Chi phi tài chInh 27 28.770.539.809 15.815.373.811 95.629.956.951 61.510.484.857 
23 - Trong JO: Chi phi ìãí vay 26.133.267.377 15.131.290.822 92.827.413.128 60.826.401.868 
25 8. Chi phi bàn hang 
26 9. Chi phi quãn I' doanh nghiêp 28 113.597.291.350 54.039.545.56 1 225.987.484.988 148.947.652.167 

30 10. Lo'i nhuãn thuân to' hot dng kinh doanh 203.906.146.569 188.044.753.087 708.279.225.522 662.437.021.302 

31 11.Thunhâpkhác 29 15.734.208.833 2.523.167.924 18.520.921.6 12 3.961.870.502 
32 12. Chi phi khác 30 34.323.598 5.726.726.049 152.042.170 6.502.088.022 

40 13. Lo'i nhuân khác 15.699.885.235 (3.203.558.125) 18.368.879.442 (2.540.217.520) 
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T 6 ng Cong ty Co phân Cong trinh Viettel Báo cáo tài chinh riông 
s6 01 Giang Vn Minh, phu'&ng Giàng VO, cho nàm tài chInh k4t thOc ngày 31/12/2025 
Thành phâ Ha Ni 

5 7 

5 

50 14. lông Iç'i nhuân ké toán tru'&c thu6 219.606.031.804 184.841.194.962 

51 15. Chi phi thu4 TNDN hn hành 31 38.513811.632 35.347.412.992 
52 16. Chi phi thus TNDN hoãn li 

60 17. Lo'i nhun sau thué TNDN 181.092.220.172 149.493.781.970 

Ngu'o'i Ip biêu Ké toán tru'ó'ng 

726.648.104.964 659.896.803.782 

138.897.404.647 128.271.122.206 

587.750.700.317 531.625.681.576 
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T6ng Cong ty c6 phn Cong trinh Viettel Báo cáo tài chmnh rieng 
S6 01 Giang Van Minh, phuô'ng GiAng VO, cho nAm tAi chinh kt thtic ngAy 31/12/2025 
Thành ph6 HA NOi 

BAO CÁO LU'U CHUYEN TIEN 

Nãm 2025 
(Theo phu'o'ng pháp gián 

Ma CHE lIEU Thuyt 
so minh 

I. LU'U CHUYEN T1EN TO' HOITDONG KINH DOANH 

T RIENG 

tiep) 

Nãm 2025 NAm 2024 
VND VND 

01 1. Lo'i nhun tru'ó'c thu4 726.648.104.964 659.896.803.782 
2. Diu chinh cho các khoãn 

02 - Khu hao tAi sAn c dnh vA bt dng sAn du tu' 352.860.436.315 318.507.988.193 

03 - CAckhoAndy'phOng 72.568.422.650 (11.436.787.576) 
04 - Lãi, I chAnh lOch t9 giA h doAi do dAnh giA GAG 

khoàn muc tiM t CO q6c noi t 
2.616.163.512 (1.666.478.604) 

05 - Lai/Iô tü' hot cTng dAu tu' (135.071.641.850) (64.301.573.693) 
06 - Chi phi lãi vay 92.827.413.128 60.826.401.868 
08 3. Lçvi nhun ti,' hoat d'ông kinh doanh tru'óv 

thay th51 v6n itru d'ong 
1.112.448.898.719 961.826.353.970 

09 - TAng/giAm GAG khoAn phAl thu 126.323.411 .566 106.974.685.891 
10 - TAng/giAm hang thn kho 96.134.840.409 14.407.979.919 
11 - TAng/giAm cAc khoAn phAi trA 434.202.943.887 435.230.272.563 

(khOng k Al vay phAi trA, thug TNDN phAi nap) 
12 - Tang/giAm chi phi trA triró'c (18.392.141.685) (42.528.906.944) 
14 - TiM IAI vay dA trA (90.670.359.631) (76.669.964.072) 
15 - Thus thu nhp doanh nghiOp dA nOp (131.925.017.460) (107.421.122.513) 
17 - TiM chi khAc cho hoat dng kinh doanh (133.967.379.367) (120.546.060.138) 
20 Lu'u chuyên t14n thuAn tU' hoat dóng kinh doanh 1.394.155.196.438 1.171.273.238.676 

IL LU'U CHUYEN TJEN TO' HOATOONG oAu iv 
21 1. TiM chi d mua sm, xAy dçrng TSCD và 

cAc tAi sAn dAi hn khAc 
(363.751.351.056) (796.168.806.607) 

22 2. TiM thu tcr thanh Ii', nhu'o'ng bàn TSCD và 
cAc tài sAn dAi han khAc 

25.462.959.344 1.108.288.728 

23 3. TiM chi cho vay, mua cAc GOng CV nq cOa do'n vj khAc (2.927.500.000.000) (1.650.500.000.000) 

24 4. TiM thu h61 cho vay, bàn Ii cAc cOng cv nq cOa do'n 
vi khAc 

2.163.500.000.000 1.797.000.000.000 

27 5. TiM thu IAi cho vay, c tü'c vA Iqi nhuOn  du'qc chia 102.393.076.195 70.539.330.577 
30 Lu'u chuyên tMn thun WI hoat dtng cIau WI (999.895.315.517) (578.021.187.302) 

III. LU'U CHUYEN TIEN TO' HOATDQNG TAI CHINH 
33 1. TiM thu tü' di vay 2.998.060.792.821 2.397.670.540.341 
34 2. TiM trA nç gOc vay (2.360.172.320.567) (2.346.248.455.005) 
36 3. C tü'c, Iç'i nhuân da trA cho chO s& hO'u (243.707.027.653) (525.372.401 .882) 
40 Lu'u chuy4n tin thuãn WI ho?t dOng tài chinh 394.181.444.601 (4 73.950.316.546) 

50 Lu'u chuyên tien thun trong k" 788.441.325.522 119.301.734.828 

60 Tien và tu'ong du'ong tien dau Icy 820.273.974.964 699.343.589.216 
61 Anh hu'ô'ng cüa thay d61 t giA h61 doAi quy d61 ngoai t (394.347.583) 1.628.650.920 
70 Tiên và tu'ong du'ong tien cu61 k' 3 1.608.320.952.903 820.273.974.964 



Tong Cong ty CO phn Cong trmnh Viettel 
s6 01 Giang Van Minh, phu'ng Giang VO, 
Thành phô Ha Nôi 

Báo cáo tài chInh riêng 
cho nãm tài chinh ktthOc ngày 31/12/2025 

THUYET MINH BAO CÁO TAI CHINH RIENG 
Nàm 2025 

.DAC DIEM HOAT DQNG CUA DOANH NGHIP 

HInh thO'c so' hO'u v6n 

T6ng Cong ty du'o'c chuy4n d6i tO' doanh nghiep nhà nt.c Cong ty TNHH NN MTV Cong trinh Viettel 
sang Cong ty C6 phn theo Quyt d]nh s6 135/QD-BQP ngày 15/01/2010 v vic phê duyt phu'ang an 
và chuyn Cong ty Cong trinh Viettel thuc Tóng Cong ty Vin thong Quân dOi  (nay là Tp doàn Cong 
nghiep - Vin thông Quân dôi) thành Cong ty C6 phn. Tóng Cong ty dói ten to' Cong ty C phn COng 
trInh Viettel thành Tong COng ty CO phn COng trinh Viettel theo Ngh quy4t Dai  hi CO dOng ngày 
19/06/2018, hoat dOng theo Giy dang k' doanh nghiep sO 0104753865 do S& K hoach và Du tu' 
thành phO Ha Nôi cp ngày 09/06/2010 và dàng kthay dOl ln thO' 19 ngày 31/07/2025. 

Try s& chInh cOa TOng COng ty tai: sO 01 Giang Van Minh, phu'o'ng Giáng VO, Thành phO Ha Ni. 

Van phOng giao dich cOa TOng COng ty dt t?i sO 6 Ph?m Van Bach, phu'o'ng Cu Giy, Ha Nôi. 

VOn gOp cOa chO s& hO'u TOng COng tylà 1.143.858.790.000 VND; tu'ong du'ng 114.385.879 cO phn, 
mênh giá môt cO phn là 10.000 VND. 

Linh vu'c kinh doanh 

TOng Cong ty ho?t dng trong linh vy'c xay 1p, vn hành khai thác mng vin thong, kinh doanh ha 
thng cho thuê và kinh doanh hang hOa tht.rng mi. 

Nganh ngh kinh doanh 
- Xây du'ng nhà các lo?i, cong trnh du'o'ng st, du'o'ng b, cong trInh cOng ich và cOng trinh k9 thut 
dan dung khác; 
- Lp dt, sO'a chQ'a, baa trI, báo du'&ng c s& ha thng vin thông; 
- Lp dat, báo trI, báo du'&ng va kinh doanh các thit bi d1n, diên tO', vin thông, cOng ngh thông tin, 
thit bi truyn thông; 
- Hoat dOng kinh doanh Ha tng cho thuO: Tram BTS, DAS, Ngm hOa. Kinh doanh nàng lu'ng din 
mat tr&i; 
- Ho?t dng vin thông có dày, vin thông khOng dày; 
- Kinh doanh xâv lD baa du'&na van hành mana lu'O 

Cu trOc TOng COng ty 

Càc don vi tru'c thuôc sau Dia chi Hoat dOng kinh doanh chinh 

V 

C 

ce 

1. 34 Chi nhánh Cong trinh Các tinh thành trên cá nu'âc Cung cp dich vy van hành khai 
Viettel thác mang lu'ài vin thông 

Thông tin v các cong ty con cOa TOng COng ty: xem chi tit ti ThuyM minh sO 4. 

2 . CHE DO VA CHiNH SACH KE TOAN AP DVNG  TI TONG CONG TY 

2.1 . K' kO toán, don vj tin t sO' dyng trong kê toán 

Ki k toán nàm cOa TOng Cong ty bt du tO' ngày 01/01 và kt thUc vào ngày 31/12 hang nàm. 
Don vj tiOn t sO' dung trong ghi chép k toan là DOng Vit Nam (VND). 
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T6ng Cong ty CO phan COng trinh Viettel Báo cáo tài chInh riêng 
só 01 Giang Van Minh, phung Ging Vô, cho nám tài chinh két thUc ngáy 31/12/2025 
Thành ph6 Ha Ni 

2.2 . Chun mii'c và Ch d k toán áp dijng 

Ch do ké toán áp dung 
T6ng Cong ty áp dung Ch4 d K4 toán doanh nghiep ban hánh theo Thông tu' sO 200/2014/TT-BTC 
ngay 22/12/2014 cOa BO Tái chInh, Thông tu' sO 53/2016/TT-BTC ngày 21/03/2016 cOa Bô Tài chinh v 
viec sCi'a d6i, bO sung mt sO diu cia Thông tu' sO 200/2014/TT-BTC. 

Tuyên b6 v viec tuán thU Chuén mu'c k toán va Ché dO k toán 
TOng Cong ty da áp dyng các Chun my'c k4 toán Vit Nam và các van ban hu'âng dn Chun my'c do 
Nhà nu'c dã ban hành. Các báo cáo tài chinh du'cyc lap và trInh bay theo dUng mpi quy dlnh  cUa tCvng 
chun mu'c, thông tu' hu'&ng dn thy'c hiên chun mu'c và CM dO k4 toán hin hành dang áp dyng. 

2.3 . Co' sO' lap báo cáo tài chinh riêng 

Báo cáo tài chInh riêng dc trinh bay theo nguyen tc giá gOc. 

Báo cáo tài chinh riêng cUa TOng Cong ty du'c 1p trOn c sO' tOng hp Báo cáo tài chinh cUa Van 
phông TOng COng ty và các Do'n vi tru'c thuoc. 

Trong Báo cáo tài chinh riêng cUa TOng Cong ty, các nghiep vu giao dich nôi bô vá 56 du' ni b Co lien 
quan dn tái san, nguOn vOn va Cong nçy phài thu, phái trá ni bô dà du'c loai trü' toàn bô. 
Nhu'ng ngu'01 sO' dung các Báo cáo tài chInh riêng giO'a niên do nay nên d9c các Báo cáo tái chinh 
riêng giQ'a niOn dO k4t ho vâi các Báo cáo tái chinh hcp nht giu'a niên dO cOa TOng Cong ty va cac 
Cong ty con cho nám tái chinh k4t thUc ngày 31/12/2025 d cO dO thông tin v tlnh hInh tái chinh, kt 
qua hoat dong kinh doanh vá các luOng Iu'u chuyn tin te cOa cà Tap doàn. 

2.4 . (J'O'c tinh kê toán 

Vic 1p Báo cáo tái chinh riêng tuân thU theo các Chun my'c k toán Vit Nam, Ch4 d k4 toán doanh 
nghip Vit Nam và các quy dnh pháp l' có lien quan dn vic Ip vá trinh bay Báo cáo tài chInh riOng 
yêu cu Ban TOng Giám dOc phài cO nhu'ng u'&c tinh và giá d!nh  ành hu'&ng dn sO Iiu v cong n, tài 
san và vic trinh bay các khoán cong n và tài san tim tang t?i  ngày kM thUc kS'  k4 toán cOng nhu' các 
sO Iiu v doanh thu vá chi phi trong suOt k' k toán. 

Các u'&c tinh và già dinh cO ânh hu'&ng trpng yu trong Báo cáo tài chInh riêng bao gOm: 

- Dy' phOng phái thu khô doi; 
- 0' phong giám giá hang tOn kho; 
- Th&i gian hO'u dung u'âc tinh cUa tài san cO dinh; 
- Phân loai va dy' phông các khoàn du tu' tài chinh; 
- U'O'c tinh t' lé phn tram hoàn thánh cUa doanh thu; 
- LJ'O'c tinh thu4 thu nhap doanh nghip. 

Các u'àc tinh va giá dlnh  thu'äng xuyên du'çyc dánh giá dy'a trOn kinh nghim trong qua khU' va các y4u 
tO khác, bao gOm các giá djnh trong trnng lai cO ành hu'&ng trçng y4u t&i Báo cáo tài chinh riêng cUa 
TOng Cong ty và du'c Ban TOng Giám dOc TOng Cong ty dánh giá là h'p l'. 

2.5 . COng cu tài chInh 

Ghinhãn ban Ju 

Tài san tài chinh 
Tài san tài chinh cUa TOng COng ty bao gOm tin Va các khoán tu'ng du'ng ti8n, các khoán phài thu 

khách hang và phái thu khác, các khoàn cho vay, các khoân du tu' ngn han và dài han. T?i  thôl dim 
ghi nhân ban du, tái san tái chinh du'cvc xác dnh theo giá mua/chi phi phát hánh cOng  các chi phi phát 
sinh khác lien quan try'c tiép dn viêc mua, phát hành tài san tài chinh dO. 
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T 6 ng Cong ty C phán Cong trInh Viettel Báo cáo tài chInh riêng 
S6 01 Giang Van Minh, phu'ng Giàng VO, cho nàm tài chinh ktthüc ngày 31/12/2025 
Thành ph6 Ha Ni 

N phái trá tái chInh 

N phái trà tài chinh cOa Tang Cong ty bao gm các khoán vay, càc khoân phài trá nguO bàn và phái 
trá khàc, chi phi phái trà. Tai thô9 dm ghi nhân In du, các khoán n phái trá tài chlnh du'c xác dinh 
theo già phát hành cOng càc chi phi phát sinh liOn quan tru'c tip dn viêc phát hành n phái trá tài 
chinh ó. 

Giá tn sau ghinhan ban du 

Tài san tài chinh va n phái trà tài chinh chu'a du'cyc dánh giá theo giá tn hp l' ti ngày kt thüc kS'  ké 
toán do Thông tu' s6 210/2009/TT-BTC và các quy dinh  hin hành yOu cu trinh bay Báo cáo tài chInh 
va thuyt minh thông tin d61 vai cong cy tài chinh nhu'ng không du'a ra hu'âng dn tu'ng d.ng cho 
vic dánh giá và ghi nhn giá tn hcp l' cOa các tài san tài chlnh và nç phái trá tài chlnh. 

2.6 . Các nghip vy bang ngoi t 

Các giao dich bang ngoai te trong k' k4 toán du'o'c quy dói ra dng Vit Nam theo t' gia thy'c t ti ngày 
giao dich. 

T' giá giao dch thy'c t khi dánh giá al các khoán muc tin té CO g6c ngoai te tai th&i dim Báo cáo tài 
chinh riOng du'c xác dnh theo nguyen tc: 

- 061 v&i khoán myc phàn Ioai là tài san: áp dcing t giá mua ngoai t cOa ngân hang thu'ng mi no 
Cong ty thu'&ng xuyen cO giao dch; 

- 06i v&i tin gci'i ngoi tê: áp dung t giá mua cOa chinh ngàn hang no T6ng Cong ty m& tài khoán 
ngoi t; 

- eól v&I khoán muc phân loai là n phái trá: áp dung tç' gia bàn ngoi te cOa ngân hang thu'ng mi 
no T6ng Cong ty thu'&ng xuyen có giao djch. 

Tt cá các khoán chOnh Iêch t già thu'c t4 phát sinh trong k' và chOnh léch do dánh giá al s6 du' các 
khoàn mic tin te cO góc ngoai te cu61 kS'  du'cyc hach toán vào kt qua hoat dng kinh doanh cOa k' k4 
toán. 

2.7 . Tin và các khoán tu'o'ng du'o'ng tièn 

Tin bao góm tin mat tai qu9 va tin gO'i ngân hang khong ki han. 

Càc khoàn tu'ang du'ng tin là các khoàn du tu' ngn h?n  cO thO gian thu h61 khOng qua 03 tháng k 
tO' ngày du tu', CO tinh thanh khoàn cao, cO khà nàng chuyn d61 d dang thành các lu'ci'ng tiên xác 
dinh và khOng cO nhiu rCii ro trong chuy4n d61 thành tin. 

2.8 . Các khoán du tu' tài chmnh 

Các khoàn du tu' nm giG' d4n ngày dáo hn là cac khoán tin gO'i ngân hang cO k' hn d.vQ'c nàm giG' 
d6n ngày dáo hn vâi myc dIch thu läi hang ks'. 

Các khoán du tu' vào các cong ty con duc ghi nhn ban du trên s6 k toàn theo giá g6c. Sau ghi 
nhân ban du, gia tr cOa cac khoán du tu' nay du'cc xác djnh theo giá g6c trCj' di du' phong giám giá 
khoàn du tu'. 

D' phong giám giá các khoàn du tu' duc 1p vao th&i d14m cu61 k' cy th4 nhu' sau: 
- 061 vâi các khoàn du tu' VâO Cong ty con: Dy' phong giám giá du tu' du'c 1p  khi dn v nhn dáu tu' 

phát sinh 6, can cCi' vao vào Báo cáo tái chinh cOa cong ty con ti th&i di4m trich lap dci' phong. 
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Tang Cong ty C phan Cong trInh Viettel 
S6 01 Giang Van Minh, phu'ng Giáng VO, 
Thành phó Ha NÔI 

Báo cáo tài chInh riêng 
cho nàm tài chinh k4t thUc ngày 3 1/12/2025 

- 6i vói cac khoàn du tu' nm giu' 4n ngày dáo han: can cU' khà nàng thu h61 d lap du' phong phái 
thu khó !Oi theo quy 5inh cOa pháp luât. 

2.9 . Cãc khoàn nç' phãi thu 

Các khoári phài thu du'c theo dOl chi ti4t theo k' h?n  phái thu, 6i tiivng phái thu, lo?i nguyen t phái 
thu, va cac y4u t6 khác theo nhu cu quán l' cUa Tng Cong ty. Các khoán phái thu duc phân lo?i là 
ngn h?n  và dài h?n  trên báo cáo tài chinh riêng can cU' k' hn con l?i  cüa các khoàn phái thu t?i  ngày 
báo cáo. 

Dy phong nç phài thu khó ôi uvc trich lap cho các khoàn: n phái thu qua han thanh toán ghi trong 
hçp ng kinh t, các kh u'àc vay no', cam kt hcp dng hoãc cam kt nç và n phài thu chu'a dn 
h?n thanh toán nhu'ng khO cô khà nàng thu h6i. Trong ó, viêc trich lap dv' phong na phái thu qua hn 
thanh toán du'çc can cü' vào thO gian trà n' góc theo hcp ng mua ban ban du, khOng tinh den viac 
gia han nç giG'a các ben và nç phài thu chu'a d4n han thanh toán nhu'ng khách nç dà lam vào tlnh 
trang phá san hoàc dang lam thO tuc giái th& mt tich, bà tr6n hoãc dv' kin mü'c tn tht có th xáy ra. 

2.10 . Hang ton kho 

Hang tn kho duc ghi nhn ban du theo giá g6c bao gm: chi phi mua, chi phi ch4 bi4n và các chi 
phi lien quan tryc t14p khác phát sinh d cá du'p'c hang tn kho & dja dim và trang thai t?i  thai diem ghi 
nhn ban du. Sau ghi nhn ban thu, t?i  thO'i di4m 1p Báo cáo tài chinh n4u giá trj thun có th thyc 
hiên du'c cOa hang thn kho thp ho'n giá gOc thl hang t6n kho du'c ghi nhn theo giá trj thun cO th4 
thy'c hin du'c. 

Giá trl thun có th4 thyc hin du'9'c u'o'c tinh dya vào giá ban cüa hang tn kho trcj' di các khoán chi phi 
u'&c tinh d hoàn thành san phm và các chi phi u'àc tinh d ban san phm. 

Giá tr hang t6n kho duc xác dlnh  theo phu'ng pháp bInh quàn gia quyn theo m& ln nhap. 

Hang tn kho du''c hach  toán theo phu'ng pháp kê khai thu'O'ng xuyên. 

Chi phi san xut kinh doanh d& dang là chi phi cta các cong trinh, hp dng dang thyc hian d& dang 
hoäc dã hoàn thành nhu'ng chu'a du'c chCi du tu' nghim thu, chp nhn thanh toán, du'c tp hp 
theo tCvng hp dng k' vO ch du tu'. Dói vài các cong vic T6ng Cong ty ty thu'c hin, chi phi san 
xut kinh doanh d& dang là tap hp chi phi, kh6i lu'g'ng dã thyc hiOn tai các trung tam, chi nhánh hach 
toán phy thuc. 6i vai các cong vic thuê ngoài thyc hin, chi phi san xut kinh doanh d& dang dtc 
ghi nhn khi hang  myc cOng trInh dã du'c nghim thu và khi lu'ng thyc hin dã du'c chp nhn 
thanh toán. 

Hang gCri ban du'c sa dung d theo dOi hang bàn dã chuyn di cho dói tác nhu'ng chu'a hoàn thành th 
tyc bàn giao nghim thu và chu'a duc chp nhn thanh toán. 

Dy phông giàm giá hang tn kho t5u'cc lap vào thO di4m cui k' can c theo s6 chênh lech  giG'a giá 
gc cOa hang thn kho Ian hn giá tr thun cô th thy'c hiên du'c. 

2.11 .Tài san c dinh 

Tài san có dlnh  hO'u hInh và vO hlnh du'c ghi nhân ban du theo giá gc. Trong qua trInh sü' dung, tài 
san c6 thnh du'c ghi nhn theo nguyen giá, hao mOn 1u9 k và giá tr cOn li. 
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lông Cong ty Co phan COng trinh Viettel Báo cáo tài chInh riêng 
S6 01 Giang Van Minh, phu'&ng Giãng Vö, cho nám tài chinh k4tthUc ngày 31/12/2025 
Thành ph Ha Nôi 

Giá tn sau ghi nhn ban du 
N4u các khoàn chi phi nay lam tang 19'i Ich kinh t4 trong tu'o'ng lal dci' tinh thu du'ci'c tCi' viêc si' dyng tài 
san c6 inh hcpu hInh vu'o't trén mU'c ho?t ng tiêu chun theo nhu' dánh giá ban du thi cáo chi phi 
nay du'c vôn hOa nhu' mt khoãn nguyen giá tang them caa tài san c6 dnh hü'u hinh. 

Các chi phi khác phát sinh sau khi tài san c6 dlnh dà &i'a vào ho?t dng nhu' chi phi sti'a chU'a, bào 
du'&ng và di tu &i'yc ghi nhân vào Báo cáo kt qua hoat dông kinh doanh riêng trong k' ma chi phi 
phát sinh. 

Khu hao tài san c6 dinh u'o trich theo phu'ci'ng pháp du'ng thng v&i thô gian khu hao &FcYc U'C 
tinh nhu' sau: 
- Nhà ct'ia, vat ki4n trUc 06 - 20 nàm 
- May moo, thi4t b 05- 15 nàm 
- Phu'ng tiên van tài 05- 10 nàm 
- Thit bi van phang 03 - 08 nàm 
- Quyn sü' dung t 50 nàm 
- Quyn sCi' dung dt khOng xác dinh thô han Khong tinh khâu hao 
- Phn mm quàn I' 03 nàm 

2.12 . Bat dng san dâu tu' 

Bt dOng san du tu' u'o ghi nhân ban u theo giá gôc. 
D6i vO bt Ong san du tu' cho thuO hoat Ong du'ci'c ghi nhân theo nguyen giá, hao mon Iu9 ké Va giá 
tn cOn Iai. Trong do khu hao du'çYc trich theo phu'cYng pháp ththng thng vài thO gian khu hao du'crc 
u'&c tinh nhu' sau: 

- He thông tram BTS DAS 05- 10 nãm 
- Các tuy4n ngm hóa 06- 10 nãm 

2.13 . Chi phi xãy du'ng co' ban dO' dang 

Chi phi xây dcrng c bàn d& dang bao gm tài san cô dlnh  dang mua sm và xáy dy'ng ma chu'a hoàn 
thành t?i  ngày kt thOc k' k4 toán và du'o'c ghi nhân theo giá gôc. Chi phi nay bao gm các chi phi v 
xây du'ng, Ip dat may môc thiM b vâ các chi phi try'c ti4p khác. 

2.14 .Thuê hot dông 

Thuê hoat dông là Ioai hlnh thuê tài san c6 dinh ma phn IOn rOi ro và Icyi ich gn Iin vO quyn sO hO'u 
cüa tài san thuôc v ben cho thuê. Khoàn thanh toán du'&i hInh thü'c thuO hoat dong du'cYc hach toán 
vao báo cáo két qua hoat dOng kinh doanh theo phu'Yng pháp du'&ng thng dy'a trên thO hn thuê hoat 
dOng. 

2.15 . Chi phi trà tru'o'c 

Các chi phi dã phát sinh lien quan d4n k4t qua hoat dOng san xut kinh doanh cia nhiu k' k toán 
duvc hach toán vao chi phi trà tru'Oc d phân bô dn vào k4t qua hoat dong kinh doanh trong cáo k' k 
toán sau. 

Viêc tinh va phàn bô chi phi trá tru'Oc dài han vào chi phi san xut kinh doanh tCvng k k4 toán duvc 
can cU' vào tinh cht, mU'c do tü'ng Ioai chi phi d4 Iu'a chpn phu'ng phap và tiêu thU'c phân bô hçi'p Is'. 
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T6ng Cong ty C phn Cong trmnh Viettel Báo cáo tài chInh riêng 
s6 01 Giang Van Minh, phu'&ng Giàng VO, cho nãm tài chinh ktthUc ngày 31/12/2025 
Thành phó Ha Nôi 

Các lo?i chi phi trá tru'âc cOa Tóng COng ty baa gôm: 
- Cong cy và dung cy baa góm cac tài san ma T6ng Cong ty nm giG' d sO' dyng trong qua trinh ho?t 

dOng kinh doanh blnh thu'&ng, vài nguyen giá cOa mi tài san thp ho'n 30 triu dng và do do khOng 
dO diu kin d4 ghi nhán là tài san có dlnh theo quy dlnh  hin hành. Nguyen giá Cong cy dung  cy 
du'c phân b6 theo phu'o'ng pháp du'&ng thng trong thO'i gian tO' 01 d4n 03 nàm; 

- Chi phi trà tru'O'c bao gm tin thuê van phOng, thuê dia d14m dat tram và thuê vi tn khác dvc ghi 
nhân theo nguyen giá và dU'çYC phân b6 thea phu'cng pháp du'ng thng trong thO'i gian hO'u dung tO' 
03tháng d4n 12 tháng. 

2.16 . Các khoàn nç' phái trá 

Cáo khoàn no' phái trà du'Q'c theo dOi theo kS' h?n phái trá, d61 tuvng phái trá, lo?i nguyen t phái trâ Va 
cáo y4u to kháo theo nhu oâu quàn l' oOa TOng Cong ty. Các khoàn phái trá du''c phân lo?i ngn hn 
và dài han tren báo cáo tái chinh riêng can cO' theo k' hn con l?i  cOa CáC khoán phài trá t?i  ngày baa 
cáo. 

2.17 . Các khoán vay 

Các khoàn vay du'o'c thea dOi theo tCi'ng dOl tLng oho vay, tCvng kh u'âc vay n và kS'  han phài trà cOa 
các khoán vay. 

2.18 .Chi phi di vay 

Chi phi di vay dU'cYC ghi nhân vao chi phi san xuM, kinh doanh trong k' khi phát sinh, trO' chi phi di vay 
lien quan try'c tip dn vic du tu' xay di,rng hoãc san xut tài san d& dang du'c tinh vào giá trj cOa tài 
san dO (du'c vOn hoá) khi CO dO cac diu kin quy dnh trong Chun my'c K4 toán Viêt Nam sO 16 Chi 
phi di vay". Ngoai ra, d6i vO khoàn vay rieng phuc vy viêc xãy du'ng tài san cO dnh, bt dng san du 
tu', al vay du'o'c vOn hôa k cá khi thô gian xày du'ng du'ài 12 tháng. 

2.19 . Chi phi phài trà 

CáC khoàn chi phi phài trá du'c ghi nhn oho sO tin phài trâ trong tu'o'ng lal lien quan dn hang hOa va 
djch vu dã nhn duc khOng phy thuc vao vic TOng Cong ty da nhn du''c hOa do'n cOa nhà cung 
cp hay chu'a và oác khoàn phài trá khác nhu' chi phi xày lap, chi phi van hành khai thác, chi phi lãi vay 
phài trá,... du'o'c ghi nhân vào chi phi san xut, kinh doanh cua kS'  baa cáo. 

Viêc ghi nhân CáC khoàn chi phi phài trà vào chi phi san xut, kinh doanh trong ki duo'c thy'c hin theo 
nguyen tc phO hp giG'a doanh thu và Chi phi phát sinh trong kS'.  Cáo khoán chi phi phài trá sé du'c 
quy4t toán v&i sO chi phi thy'c t4 phát sinh. SO chOnh lêch giG'a sO tnich tru'âc và chi phi thy'c t4 du'c 
hoàn nhâp. 

2.20 . Nguyen tc xác dnh qu Iu'o'ng 

Qu9 tin lu'cYng du'o'c thy'c hiên theo quy dinh tal Nghj dinh sO 121/2016/ND-CP ngày 24/08/2016 cOa 
ChInh phO vO viêc thy'c hiên thi d14m quán l' tin lu'cyng dOi v&i Tap doàn Cong nghiep - Vin thông 
Quàn dQi giai doan 2016 - 2020, Nghi dinh sO 74/2020/ND-CP ngày 01/07/2020 cOa Chinh phO sO'a dOi 
bO sung môt sO diu cOa Nghi dnh 121/2016/ND-CP, Nghi dinh sO 82/2021/ND-CP ngày 06/09/2021 
cOa Chinh phO kéo dài thO gian thu'c hiên và sO'a dOi, bO sung mt sO diu cOa Nghi dlnh  121/2016/ND-
CP va Ngh dnh 74/2020/ND-CP. 

2.21 . Các khoàn dci' phong phài trâ 

Các khoãn dy' phông phái trá chi du'c ghi nhân khi thOa man CáC diu kiên sau: 
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Tng Cong ty Co phan Cong trInh Viettel 
So 01 Giang Van Minh, phu'ng Giàng Va, 
Thành phO Ha NÔi 

Báo cáo tài chInh riêng 
cho nàm tài chinh k4tthüc ngày 31/12/2025 

- TOng Cong ty cO nghia vy n hiên t?i  (nghia vy pháp l' hoc nghia vy lien d&i) do k4t qua tC mt sy' 
kiên dã xáy ra; 

- S' giàm sUt v nhO'ng lo Ich kinh t cO thO xáy ra dn d4n viec yeu cOu phái thanh toán nghla vu nç 
- Du'a ra du'c môt u'àc tinh dáng tin cay v giá trl caa nghTa vu n dO. 

Giá tn du'yc ghi nhân cüa môt khoân dy' phong phái trá là giá tr! du'cyc ic tinh hcp l' nht v khoán 
tin sè phái chi d4 thanh toán nghia vu nç hiên t?i  tai ngày két thüc k' k toán. 

Các loai dii' phOng phài trà cOa TOng Cong ty bao gOm: 

- Dii' phOng bào hành dich vu k9 thut bao gOm dch vu sci'a chCi'a, thay th4 vat tu' thit b và vn hành 
baa du'&ng thi4t bj diên dan dung, van hành he thông pin mat trO (solar care) và các dich vy lien quan 
khác du'cyc trich lap theo t l 1,0% giá tr hp dOng. Thôi h?n  báo hành tCi' 72 giä d6i vâi dich vu baa 
du'&ng vat tu', thi4t bj và tOl da 06 tháng d61 vài dlch  vy 1p dt mO, thay th4 vat tu', thit bj. 

- Di,i' phong báo hành cong trinh dLvo trIch lap theo t9 lê tCi' 0,5% dn 1,0% giá tn cong trinh dij'a trén 
dc dim cia tü'ng cong trinh và chi phi báo hành thy'c t4. Th&i hn báo hành cho tU'ng h?ng  mçic 
cOng trInh tOi da 12 tháng. 

- Dy' phOng baa hành hang hOa thung mai và giai pháp tich hp divc trich Ip theo t' l 0,5% giá trl 
hp dOng. Th&i han bào hành t6i da 12 tháng. 

- Du' phong báo hành khác du'i'c trich lap theo t' l tr 0,5% dn 5,0% giá tr hp dOng. ThO h@n  báo 
hành t6i da 12 tháng. 

Chi nhu'ng khoán chi phi lien quan d4n khoàn dii' phOng phái trá dã lap ban du m&i du'c bO dp bng 
khoán dy' phông phái trà dO. 

Dy' phong phài trâ du'c ghi nhn vao chi phi san xut kinh doanh cOa k' ké toán. Khoán chênh loch 
giG"a sO di,r phOng phai trá dâ 1p & k' k4 toán tnu'àc chu'a sO' dung  h4t Ian ho'n sO dy' phong phái trà 1p 
& ki báo cáo du'çi'c hoàn nhap ghi giám chi phi san xuM, kinh doanh trong ks', trO' khoán chênh loch  Ian 
hcyn cOa khoán dii' phOng phài trá v bào hành cong trinh xây 1p du'ci'c hoàn nhp vào thu nhap khác 
trong ki. 

2.22 . Doanh thu chu'a thu'c hiên 

Doanh thu chu'a thy'c hin gOm doanh thu nhn tru'âc sO tin cOa khách hang dã trá tru'O'c cho mt 
hoàc nhiu kS'  k toán v cho thuê ha thng, vi tn dt tr?m. 

Doanh thu chu'a thy'c hin &rc k4t chuyn vào Doanh thu bàn hang và cung cp djch vu theo sO tin 
du'c xác djnh phO hp vài tü'ng kS'  k4 toán. 

2.23 . VOn chO so' hU'u 

VOn du tu' cOa chO sO hO'u du'ci'c ghi nhn theo sO vOn thy'c gop cOa chO sO hO'u. 

Thang dii' vOn cO phn phàn ánh chênh léch giCi'a mênh giá, chi phi tnu'c ti4p lien quan d4n vic phát 
hành cO phi4u va giá phát hành CO phi4u (k cá các tru'ang ho'p tái phát hành cO phi4u qu9) và cO th4 là 
thang dii' dwyng (n4u giá phát hành cao hn mênh giá và chi phi tru'c ti4p lien quan d4n viec phát hành 
cO phiu) hoàc thng du' am (nu giá phát hành thp hon mênh giá và chi phi tnu'c ti4p lien quan 
viêc phát hành cO phiu). 

L'i nhuân sau thus chu'a phàn ph6i phán ánh kOtquá kinh doanh (lâi, l) sau thu4 thu nhâp doanh 
nghip và tinh hInh phân chia lo'i nhun hoäc xi:i' l' là cOa TOng COng ty. 
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lông Cong ty C6 phân Cong trmnh Viettel Báo cáo tài chInh riêng 
So 01 Giang Van Minh, phu'&ng Giâng VO, cho nàm tài chinh kt thüc ngày 31/12/2025 
Thành ph6 Ha Nôi 

CO tü'c phái trà cho cac cO dOng duc ghi nhn là khoán phái trá trên Bang can dOi k toán ccia TOng 
Cong ty sau khi cô thông báo chia cO tU'c cOa Hi dOng quán trl TOng Cong ty và thông báo ngay chOt 
quyn nhân CO tii'c cta TOng Cong ty Lu'u k va BU tr1i' chü'ng khoán Vit Nam. 

2.24 . Doanh thu 

Doanh thu duc ghi nhn khi Cong ty cO khá nàng nhn du'c các lç'i ich kinh t cO th xác dnh mt 
cách chc chn. Doanh thu du'c xác djnh theo giá tr hp I' cOa các khoàn da thu hoac  sé thu duc 
sau khi tr di các khoàn chiét khu thu'ng mai, giàm giá hang bàn, hang bàn b trà lai. Các diu kin 
ghi nhân cu th4 sau dày cOng phái du'c dap ü'ng khi ghi nhân doanh thu: 

Doanh thu ban hang 
- Phn l&n rOi ro va Ici ich gn lin v&i quyn s& hO'u san phm hoac hang hOa dã du'c chuyn giao 

cho ngu&i mua; 
- TOng Cong ty khOng con nm giO quyn quán l' hang hóa nhu' ngcthi s& hO'u hang hOa hoãc quyn 

ki4m soát hang hOa. 

Doanh thu cung cp d/ch vu 
- Xác dinh du'o'c phn cong viec dã hoàn thành vào ngày lap Bang can dOi k4 toán. 

Doanh thu hoat cfOng tài chInh 
Doanh thu phát sinh tO' tin lãi và càc khoán doanh thu hoat dong tài chinh khác du'c ghi nhn khi thOa 
man dOng th&i hal (2) diu kiên sau: 
- CO khà nàng thu duc li ich kinh té tO' giao djch dO; 
- Doanh thu du'o xác dnh tu'ng dOi chc chn. 

CO tO'c, Io nhuân du'c chia du'ac ghi nhân khi TOng Cong ty du'o quyn nhân cO tO'c hoàc du'c 
quyn nhân lo nhuân tO' viec gOp vOn. 

2.25 . Giã vOn hang ban và dch vçi cung cp 

Già vOn hang bàn và dch vy cung cp là tOng chi phi phát sinh cOa thành phm, hang hOa, vt tu' xut 
bàn và dch vy cung cp cho khách hang trong kS',  du'c ghi nhn phO hp v&i doanh thu phát sinh 
trong kS'  và dam bào tuân thO nguyen thc then tr9ng. Các tru'O'ng hp hao hyt vt tu' hang hOa vu't dnh 
mO'c, chi phi vu'Q't dnh mO'c blnh thu'&ng, hang tOn kho b mM mat sau khi dã trO' di phn trách nhim 
cOa tp th4, Ca nhân cO lien quan... du'c ghi nhn dy dO, kp thO vào già vOn hang bàn trong ks'. 

2.26 . Chi phi tài chinh 

Các khoán chi phi du'cyc ghi nhân vào chi phi tài chinh gOm: 
- Chi phi di vay vOn; 
- Các khoan 0 do thay dOi t' già h6i doái cOa các nghiep vy phát sinh lien quan dn ngoi t. 

Càc khoàn trên du'cyc ghi nhân theo tOng sO phát sinh trong ks', khOng bO trCi' vO'i doanh thu hoat dong 
tài chinh. 

2.27 . Thud thu nhap doanh nghiêp 

a. Chi phi thu TNDN hiên hành 
Chi phi thu4 TNDN hiên hành du'yc xác dinh trên c s& thu nhâp chu thus trong k' va thus suM thuO 
TNDN trong k' k toán hiên hanh. 
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Tong Cong ty Co phan Cong trInh Viettel Báo cáo tài chInh riêng 
s6 01 Giang Van Minh, phu'ng Giàng VO, cho nàm tài chinh kt thüc ngày 31/12/2025 
Thành ph6 Ha Nôi 

b. ChInh sách LYu âi thu4 
Cong ty sang uvc hu'&ng chInh sách u'u ãi thud nhu' sau: 
Van bàn TOm tat các u'u dài thuê  

T6ng Cong ty chiu thu thu nhp doanh nghip 6i vO các 
dir an in mt trô thuQc nganh ngh "San xut nàng 
lu'o'ng tái tao, nãng lu'ng sach" theo müc thu4 sut 
10%/nàm 

Thô'i han hiêu lu'c 

  

Thông tu' 
78/20 1 4ITT-BTC 
ngày 18/06/2014 
cüa Bô Tài Chinh 

Trong vông 15 
näm tInh tU' näm 
2020 

c. Thu4 sut thu4 TNDN hiên hành 
Ngoài hoat dng & muc 2.27.b nOu trên, Tong Cong ty hin dang áp dyng mCvc thu sut thu4 TNDN là 
20% d6i v&i các hoat ng san xuM kinh doanh cOn l?i  cá thu nhp chu thug TNDN cho kS'  k toán tü 
ngày 01/01/2025 den ngày 31/12/2025. 

Khi chuyen 1p'i nhun tü' Cong ty con t?i  nu'&c ngoài ye Cong ty m ti Vit Nam, TOng Cong ty so sánh 
sO dä t?m  nOp thue thu nhp doanh nghip tung U'ng vâi phn I9'i nhun chuyen v. Trithng hp so 
tam nOp l&n hn thu4 thu nhap doanh nghiep vâi thu4 sut 20% thI khOng phài nôp b6 sung, tru'&ng 
hcp ngu'c lai thI doanh nghiep np và tInh bO sung phn chênh loch. 

2.28 . Các ben lien quan 

Các ben du'o cci là lien quan n4u ben dO cO khà nàng ki4m soát hoàc cO ành hu'&ng dáng k4 dOi vai 
ben kia trong vic ra quy4t dlnh  ye các chinh sách tài chInh và ho?t dng. Các ben lien quan cOa TOng 
Cong ty bao gOm: 

- Các doanh nghip try'c tiep hay gián t14p qua mt hoc nhieu trung gian có quyen kiem soát TOng 
Cong ty hoc chju sgv kiem scat cOa TOng Cong ty, hoc cOng chung sç kiem soát vO TOng Cong ty, 
bao gOm cà cong ty m, cong ty con và cong ty lien ket; 

- Các cá nhân try'c tiep hoc gián ti4p nm quyen bi4u quy4t cUa TOng COng ty ma cO ành hu'âng dáng 
ke d61 v&i TOng Cong ty, nhcvng nhán sç quàn l' chO chOt cOa TOng Cong ty, nhQ'ng thành viên mt 
thi4t trong gia dlnh cOa các cá nhàn nay; 

- Các doanh nghip do các cá nhân nêu trên nm try'c tiep hoc gián tiep phn quan trgng quyn bieu 
quy4t hoâc có ành hu'&ng dáng ke t&i các doanh nghip nay. 

Trong viêc xem xét tO'ng mOi quan he cOa các ben lien quan d4 phyc vy cho vic 1p và trinh bay Baa 
cáo tài chInh riêng, TOng Cong ty chO ' tài bàn cht cOa mOi quan h hn là hInh thO'c pháp i' cOa các 
quan he dO. 

2.29 . Thông tin bô phn 

Mt bO phân là môt cu phn cO th4 xác dnh rieng bit cOa TOng Cong ty tham gia vao vic cung cp 
các san phm hoc dch vy lien quan (b phn chia thee hot dng kinh doanh), hoc cung cp san 
phm hoàc dch vy trong môt mOi tru'ng kinh t4 cy the (b phn du'c chia theo khu vy'c da l'). MOi b 
phan nay chju rOi ro Va thu du'c li ich khác bit so vO'i các bO phn khác. 

Thông tin bô phân du'c lap và trinh bay phO hp v&i chInh sách ké toán áp dung cho vic 1p và trInh 
bay báo cáo tài chInh cOa TOng Cong ty nhm myc dIch d4 giOp ngu'O sO' dyng báo cáo tài chinh h14u 
rö và dánh giá du'c tInh hlnh hoat dng cOa TOng Cong ty mt cách toàn din. 
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31/12/2025 01/01/2025 
Giá tn Du' phông Giá tn Dii' phang 
VND VN D VND VND 

Phài thu khách 
hang trong Ip 
doàn Cong nghip 

694.278.822.997 642.657.942.647 

— Vin thông Quán 

- Tong Cong ty 137.463.504.758 139.655.975.095 
Mang Iu'âi Viettel 

- TOng Cong ty Vin 
thông Viettel 

335.499.748.294 306.886.141.330 

Tp oàn Cong 
nghiep - Vin thông 

41.083.170.297 43.418.053.829 

Quàn dOi 
TOng Cong ty Giái 
pháp Doanh 

5.525.473.778 22.151.862.317 

Nghip Viettel 
TOng Cong ty Cong 
nghiep Cong nghe 
cao Viettel 

1.788.899.018 16.550.644.665 

- Các chi nhánh 149.202.938.517 96.343.861.830 
Viettel tinh 

- Movitel, SA 15.549.398.688 12.048.728.386 

- Các khách hang 8.165.689.647 5.602.675.195 
Phài thu khách hang 
là Cong ty con 

23.316.623.820 31 .157.320.452 

- Viettel Construction 13.671.653.852 
Mya nm ar 

- Viettel Construction 23.316.623.820 17.485.666.600 
Cambodia 

T6ng Cong ty c6 phn Cong trmnh Viettel 
só 01 Giang Van Minh, phu'ng Giáng VO, 
Thành ph6 Ha Ni 

Bão cáo tài chInh riêng 
cho nàm tài chInh ktthUc ngáy 31/12/2025 

3 . TIEN VA CAC KHOAN TU'aNG DU'O'NG lIEN 
31/12/2025 01/01/2025 

VND VND 

Tin mat 289.622.149 1.020.610.105 
Tin gO'i ngân hang khOng k9 han 1.205.446.604.809 715.652.259.973 
Tin dang chuyn 2.584.725.945 3.601.104.886 
Các khoán tu'o'ng du'cYng tiên (*) 400.000.000.000 100.000.000.000 

1.608.320.952.903 820.273.974.964 

(*) T?i ngày 31/12/2025, các khoàn tuang u'ng tin là tin gO'i cO k han khong qua 03 tháng duvc 
gi:ri tai các ngan hang thucYng mai v&i Iãi sut tCi 4,7%/näm 4n 475%Inàm. 

4 . cAc KHOAN eAu TU' TAI CHNH 

Xem chi ti4t Phu luc 01. 

5 . PHAI THU NGAN HAN CCJA KHACH HANG 
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lông Cong ty c6 phn Cong trmnh Viette 
SÔ 01 Giang Van Minh, phu'ng Giáng VO, 
Thãnh ph Ha Nôi 

Báo cáo tài chInh riêng 
cho nãm tài chInh ktthUc ngày 31/12/2025 

Các khách hang 
ngoài Tp doàn 

1.010.375.085.514 (153.891.399.011) 1.158.197.588.355 (90.761.088.734) 

- COng ty C phn 24.438.710.618 (24.438.710.618) 20.664.108.829 (20.664.108.829) 
Xây du'ng FLC 
Faros 

- Cong ty TNHH Du 
t.r Thung mal 

10.403.192.528 (10.403.192.528) 10.403.192.528 (10.403.192.528) 

Tng hp Thai Ha 
- Cong ty C6 phn 196.885.417.818 329.645.895.094 

Dau tu' Phat trien 
DO thi Hoàng Mai 

- CongtyTNHH 26.031.946.661 (26.031.946.661) 32.422.041.661 (22.695.429.163) 
Delta — Valley BInh 
Thuân 

- Cong ty TNHH Bt 
dong san Dâ L?t 

14.604.910.422 (14.604.910.422) 16.858.310.422 (11.800.817.295) 

Valley 
Cong ty C6 phân 126.038.613.575 71.345.273.583 
Du tu' Bt dOng 
san CDC 
Cong ty C phân 49.943.777.647 54.456.955.975 
Tt3ng cong ty 
MBLand 
Cong ty Co phân 20.791.781.505 29.894.153.556 
Du tu' Kinh doanh 
Bt dng san Ha An 

- Các khách hang 
khác 

541.236.734.740 (78.412.638.782) 592.507.656.707 (25.197.540.919) 

1.727.970.532.331 (153.891.399.011) 1.832.012.851.454 (90.761.088.734) 

6 . IRA TRU'ô'C CHO NGU'I BAN NGAN HN 

31/12/2025 01/01/2025 

Giá tr! Du' phOng Giá tn Dy phOng 

VN D VND VND VND 

- Cong ty CO phn 8.807.195.934 3.276.458.503 
QuOc Báo BInh 
Thuân 

- Cong ty TNHH Ha 
tng Xây du'ng D?i 

8.444.412.000 9.452.700.000 

Nam 
Cong ty CP 8.507.924.162 
Thu'ng mai dich 
vy và Du tu' xày 
du'ng Long Phát 
Các nhà cung cp 
khác 

383.467.251.205 - 234.343.822.931 (1.388.288) 

409.226.783.301 - 247.072.981.434 (1.388.288) 
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lông Cong ty c6 phn Cong trInh Viettel Báo cáo tài chInh riêng 

S 01 Giang Van Minh, phu'ng Giàng VO, cho nàm tài chinh ktthüc ngày 31/12/2025 
Thành ph Ha Ni 

7 . PHAI THU NGAN HAN KHAC 

31/12/2025 01/01/2025 

Giá tn Dii' phong Giá tn Dy phông 

VND VN D VND VN D 

- Tam U'ng (*) 466.355.258.767 662.836.932.752 

- K' cu'c, k' qu9 22.560.714.987 6.355.951.717 

- Phài thu khác 83.766.224.753 86.723.883.969 
+LaitingCJ4 23.713.034.246 6.313.641.097 

+ Doanh thu trIch 
tru'&c ha tang cho 
thuO 

40.492.432.145 39.963.116.877 

+Pháithukhác 19.560.758.362 40.447.125.995 

572.682.198.507 755.916.768.438 

(*) Bao gm tam U'ng tin và vat tu' tai các Chi nhánh và Trung tam k9 thuát 64 thu'c hiên các dii' an, 
cOng trInh xây du'ng. 

8 .NçYXAU 
31/12/2025 01/01/2025 

Giá góc 
Gia tr! Co the 

thu hi Giá gOc 
Giá tn cô the 

thu hOi 
VND VND VND VND 

Phãi thu ngAn han 
cüa khách hang 

166.110.161.142 12.218.762.131 108.098.515.720 17.337.426.986 

- Cong ty Co phn Xây 
dng FLC Faros 

24.438.710.618 20.664.108.829 

- TOng Cong ty CO 
phn thu'ng mal 

32.802.000.000 

xây du'ng 
/ 
TO 

- COngtyTNHH 26.031.946.661 32.422.041.661 9.726.612.498 
Delta - Valley BInh 
Thuãn Cc 

- COngtyTNHHDu 
tu' Thu'cYng mai tOng 
hcp Thai Ha 

10.403.192.528 10.403.192.528 

- COngtyTNHHBt 
dOng san Dà L?t 

14.604.910.422 16.858.310.422 5.057.493.127 

Valley 

- Cong ty CO phn 5.781.243.447 6.235.952.975 
IDC DOng Du'oTig 

- Các khách hang khác 52.048.157.466 12.218.762.131 21.514.909.305 2.553.321.361 

Trã tru'ô'c cho ngu'O'i 
ban ngãn han 

1.388.288 

- Các nhà cung cp 
khác 

1.388.288 

166.110.161.142 12.218.762.131 108.099.904.008 17.337.426.986 
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Tang Cong ty c6 phn Cong trInh Viettel Báo cáo tài chInh riêng 
S6 01 Giang Van Minh, phu&ng Giàng VS, cho nàm tài chinh k4tthüc ngày 31/12/2025 
Thành phó Ha Nôi 

9 .HANGTONKHO 

31/12/2025 01/01/2025 

Giá g6c D' phOng Giá góc Dy' phon9 
VND VND 

- Hang mua dang di 3.944.184.374 
du'ng 

VND 

3.399.947.647 

VND 

- Nguyen Iiu, vt Iiu 240.788.964.314 (3.624.149.036) 314.098.276.451 (18.574.060.342) 

- Cong cu, dyng cu 3.451.206.254 6.817.739.659 

- Chi phi san xut 103.611.652.658 
kinh doanh d& dang 

123.912.580.349 

- Hang hóa 62.411.045.133 70.482.402.047 
- Hang gCi'i di bàn 8.971.569.864 602.516.853 

423.178.622.597 (3.624.149.036) 519.313.463.006 (18.574.060.342) 

10 . CHI PHI XAY D(J'NG CO BAN DO' DANG 

31/12/2025 01/01/2025 
VND VN D 

Mua sm tài san c6 dlnh 15.147.622.502 7.156.129.572 
Xây du'ng c bàn d& dang 65.244.458.287 244.473.991.670 
- Du tu'xây dung h Mng trm BTS cho thuê nãm 2023 18.447.772.538 64.568.576.026 

- Du tu'xây dung ha tng tram BTS cho thuO näm 2024 24.152.202.461 158.504.418.770 

- Di.ránkhác 22.644.483.288 2 1.400.996.874 

80.392.080.789 251.630.121.242 

11 .TAI SAN COD!NH HU'U HiNH 

Xem chi tit Phy luc 02. 
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Thng Cong ty c6 phn Cong trinh Viettel Báo cáo tài chInh riêng 
s6 01 Giang Van Minh, phu'&ng Giàng VO, cho nàm tài chinh k4t thUc ngay 3 1/12/2025 
Thành ph Ha Ni 

12 .TAI SAN COD!NH VÔ HiNH 

Nguyen giá TSCD 

Quyn 
sO' dung dat 

Phn mm 
may vi tinh Cong 

VN D VND VND 

S6 du' du kS' 24.336.888.039 29.170.335.759 53.507.223.798 
S tang trong k5' 34.950.000 34.950.000 
- Mua trong kj' 34.950.000 34.950.000 
S6 giám trong k5' (18.057.588.039) (18.057.588.039) 
- Thanh I nhu'o'ng ban (18.057.588.039) (18.057.588.039) 
S6 du' cu 6 i k5' 6.279.300.000 29.205.285.759 35.484.585.759 

Giá tn hao mon Iuy kê 
S6 du' du k5i 10.249.592.155 26.127.593.464 36.377.185.619 
s6 tang trong k5i 197.700.860 2.887.854.952 3.085.555.812 
- Khu hao trong kj' 197.700.860 2.887.854.952 3.085.555.8 12 
Giám trong k5' (10.447.293.015) (10.447.293.015) 
- ThanhI nhuc'ng ban (10.447.293.0 15) (10.447.293.015) 
só du' cu6i k5 29.015.448.416 29.015.448.416 

Giá tn con Ii 
T?i ngày du k5' 14.087.295.884 3.042.742.295 17.130.038.179 
Ti ngày cuOi k5' 6.279.300.000 189.837.343 6.469.137.343 

- Nguyen già TSCD vO hInh cu6i k5' dã khu hao h4t nhu'ng vn cOn sO' dung: 26.686.589.680 VND. 

Tài san cÔ dnh vO hInh cOa Tong Cong ty là quyn sO' dung dt cOa 16 dt sau: 
- Th6'a dt sO 300 thuOc  lO A2-9, khu dan cu' B& Hôa Tho, phLing Cm Lé, thành phO Dà Nng d 

lam van phOng và kho cho Chi nhánh Cong trinh Viettel Dà Nng; quyn sO' dung  dt khong xac dlnh 
thO h?n  v&i nguyen giá là 6.279.300.000 VND. 

13 . BAT DONG SAN DAU TU' 

Co' sO' h tang 
VND 

Nguyen giá 
sO du' du k5' 

- Du tu xay du'ng co' bàn hoàn thành 
- Giàm do thiêt hal baa /0 

So dii' cuOi k5, 

1.763.395.441.689 

395.137.540.104 
(2.714.919.933) 

2.155.818.061.860  

DHI 

VT 

Giá tr hao mOn Iuy kO 
56 du' du k51 

- Khu hao trong k' 
- Giàm do thiêt hal bão /0 

s6 du' cuOl k5' 

540.672.242.759 

282.44 1.996.483 

(2.714.919.933) 

  

820.399.319.309 

  

    

Giá tn con Iai 
Ti ngày du k5' 
Ti ngày cuôi k5' 

1.222.723.198.930 

  

1.335.418.742.551 

  

    

- Nguyen giá Bt dong san du tu' üã khu hao h4t nhu'ng vn cho thue: 89.323.271.562 VND. 
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T6ng Cong ty c6 phân COng trinh Viettel 
S6 01 Giang Van Minh, phu&ng Giàng Vö, 
Thành ph6 Ha Ni 

Báo cáo tài chInh riêng 
cho nàm tài chinh kt thOc ngày 3 1/12/2025 

14 .CHIPHiTRATRU'Ô'C 
31/12/2025 01/01/2025 

VND VND 

NgAn hn 
- Chi phi thuê van phong và thuê dia  dl4m trm 
- Cong cv dung cv xut dung 

113.990.247.362 

43.977.650.060 

89.879.017.161 

43.637.532.008 

157.967.897.422 133.516.549.169 

Dài han 
- Cong cu, dung cu xut dung 6.247.472.837 12.306.679.405 

6.247.472.837 12.306.679.405 
15 VAY 

Xem chi tit Phu luc 03. 

16 PHAI TRA NGU'OI BAN NGAN HN 
31/12/2025 01/01/2025 

VND VND 
Ben lien quan 3.466.463.410 3.466.463.410 40.798.528.048 40.798.528.048 
- Tong Cong ty CO 213.134.601 213.134.601 26.873.614.805 26.873.614.805 

phn Buu Chinh 
Viettel 

- TOng Cong ty Giãi 1.309.219.935 1.309.219.935 4.714.208.182 4.714.208.182 
pháp Doanh 
nghiep Viettel 

- CongtyTNHH 788.595.116 788.595.116 3.683.905.431 3.683.905.431 
Viettel - CHT 

- Các di tu'cYng khác 1.155.513.758 1.155.513.758 5.526.799.630 5.526.799.630 

S6 co 
Cia tn khá nang trá nç Cia tr 

31 

UN 

EL 

S CO 
khà nãng trá n 
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T6ng Cong ty c6 phn COng trinh Viettel Báo cáo tài chInh riêng 
So 01 Clang Van Minh, phu'&ng Giâng VO, cho nàm tài chinh k4t thüc ngày 31/12/2025 
Thành phO Ha Nôi 

Ben khác 370.775.518.428 370.775.518.428 500.597.993.115 500.597.993.115 
- Cong ty TNHH Xáy 2.201.502.355 2.201.502.355 

du'ng và Du tu 
23.620.195.831 23.620.195.831 

Tüng Phu'oig 
- COngtyTNHH 2.844.731.150 2.844.731.150 2.226.310.009 2.226.310.009 

Thu'cYng mai và k9 
thuât Powertech 

- Cong ty CO phn 3.155.674.902 3.155.674.902 9.096.743.110 9.096.743.110 
C in ai Dung 

- Cong ty CO phn 1.551.737.885 1.551.737.885 2.142.037.885 2.142.037.885 
Quán I' u tu và 
Xây du'ng cong 
trinh Bc Viêt 

- COngtyTNHH 5.672.276.461 5.672.276.461 10.750.096.293 10.750.096.293 
Thu'ng mi Xuân 
Khu'ng 

- Cong ty TNHH Xáy 13.681.719.632 13.681.719.632 
du'ng - Thu'o'ng mal 

21.061.019.895 21.061.019.895 

Dich vu 
Phu'ng Ngpc 

- Cong ty CO phn 17.005.511.521 17.005.511.521 494.826.061 494.826.061 
Tap doàn DAT 

- Các dOi tucYng khác 324.662.364.522 324.662.364.522 431.206.764.031 431.206.764.031 

374.241.981.838 374.241.981.838 541.396.521.163 541.396.521.163 

17 . NGU'YI MUA TRA TIEN TRU'OC NGAN HN 

31/12/2025 01/01/2025 
VND VND 

- Cong ty CO phn Vietstar 64.632.781.275 
- Binh chOng Thong tin lien l?c 182.612.043.000 
- Cong ty CO phn Xây dyng VNC 10.401.090.801 13.189.543.497 
- Cong ty CO phn Tp doàn Eco Pearl City 119.898.986.460 37.561.112.529 
- COng ty TNHH Aqua City HOa Binh 23.408.737.391 28.382.599.564 
- Cong ty TNHH Thu'ng M?i  Central Park 11.772.087.673 19.465.646.960 
- Các khách hang khác 740.711.621.384 269.732.353.543 

1.153.437.347.984 368.331.256.093 

18 .THUE VA cAc KHOAN PHAI NQP NHA NU'cYC 

Xem chi tit Phy lyc 04. 

19 . CHI PHi PHAI TRA NGAN HAN 
31/12/2025 01/01/2025 

VND VN D 

- Trich tru'&c chi phi xây 1p cong trinh vi4n thông 349.188.415.897 232.135.535.877 
- Trich tru'àc chi phi van hành khai thác 201.238.396.685 178.258.436.195 
- Trich tru'àc chi phi ha thng cho thuê 275.894.542.682 520.282.536.156 
- TrIch tru&c chi phi lãi vay phái trá 4.546.647.246 2.389.593.749 

830.868.002.510 933.066.101.977 



T6ng Cong ty C phn Cong trInh Viettel 
S6 01 Giang Van Minh, phu'ng Giâng VO, 
Thành ph6 Ha Nôi 

Báo cáo tài chInh riêng 
cho nãm tài chinh ktthüc ngày 31/12/2025 

20 . PHAI TRA NGAN HN KHAC 
31/12/2025 01/01/2025 

VN D VN D 

- Kinh phi cong 6oán 38.440.995.015 33.070.401.187 
- Phài trà Tap oán Cong nghip - Vin thông Quân 601 

(v KPCO, BHXH, BHYT) 
44.882.555.946 46.145.626.982 

- Phài trà c tU'c cho c6 ông 10.427.833.345 8.205.221.148 
- Phái trà v chi phi san xut kinh doanh các tru 81.460.892.601 85.594.116.143 
- Dáng phi, oàn phi giG' al tai Tng Cong ty 16.982.029.576 17.113.103.485 
- Phái trà tin Ong hO các qu9 9.521.828.346 2.858.713.500 
- Các khoán phái trá, phài flop khàc 23.040.227.713 8.979.076.126 

224.756.362.542 201.966.258.571 

21 . DOANH THU CHU'A THU'C HIN NGAN HN 

Doanh thu chua thu'c hin ngn hn là doanh thu eGa càc hp 66ng cho thuê c s& h tang tram viên 
thông, dã phát hành hóa dn theo sO tin khách hang thanh toán tru'âc cho k' tC 06 thang 64n 12 tháng. 

22 .VONCHUS&HU'U 

a. Bang di chiu bin dng cUa v6n chU so' hG'u 

Xem chi tit Phu luc 05. 

b. Chi tit vOn du tu' cüa chu sO' hU'u 
31/12/2025 Tlê 01/01/2025 Tlê 

VND % VND % 

- Tp doàn Cong nghip - Vin thông 751.077.450.000 65,66 751.077.450.000 65,66 
Quân 661 

- COng 6oàn TOng COng ty 10.126.360.000 0,89 10.126.360.000 0,89 
- Các CO 6ông khác 382.654.980.000 33,45 382.654.980.000 33,45 

1.143.858.790.000 100 00 1.143.858.790.000 100,00 

c. Các giao dlch  v vOn vó'i các chü sO' hQ'u và phân phOi Co tG'c, chia Iç1 nhun 

Nám 2025 Nàm 2024 
VND VND 

VOn du tu' cGa chO s& hG'u 
- V6ngapdukc' 1.143.858.790.000 1.143.858.790.000 
- V6ngopcu6ik$' 1.143.858.790.000 1.143.858.790.000 
CO tU'c, Icyi nhuân 
- C6t,!inhuanphàitràd.uk.' 8.205.221.148 2.941.530.349 
- c6 tUv, Iai nhuân phâi trã trong kj' 245.929.639.850 530.636.092.681 

+ CO tG'c, Io nhuân chia trên lo nhuân kS'  tru'&c 245.929.639.850 530.636.092.681 
- C6 tUv, Io'i nhuân dã chi trá bang tin (243.707.027.653) (525.372.401.882) 

+ CO tG'c, lo nhuân chia trên lcri nhuân ki tru'àc (243.707.027.653) (525.372.401.882) 

- cO tU'c, to'i nhuân con phãi trã cuOi k' 10.427.833.345 8.205.221.148 
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T 6 ng Cong ty C 6  phan Cong trInh Viettel Báo cáo tài chInh riêng 
s6 01 Giang Van Minh, phung Giàng VO, cho nàm tái chinh ktthüc ngày 31/12/2025 
Thành ph Ha Nôi 

d. C 2  phieu 
31/12/2025 01/01/2025 

S Iu'ng c phi4u clang k' phat hành 114.385.879 114.385.879 
S Iu'ng c phi4u dâ phát hành và gap v6n dy clO 114.385.879 114.385.879 
- C6phiuphóthong 114.385.879 114.385.879 
S Iung c6 phiu clang Iu'u hành 114.385.879 114.385.879 
- C6phiéuph6thOng 114.385.879 114.385.879 
Mênh giá c6 ph14u clang Iu'u hành (VND) 10.000 10.000 

23 CAC KHOAN MVC  NGOAI BANG CAN DOi KE lOAN VA CAM KET THUE HOT DQNG 

Tài san cho thuê ngoài 

Ttng Cong ty hiên clang sO' dung Bt clng san clu tu' bao gm tuyn cóng ngm hOa cap quang, tuyn 
cap quang so và he th6ng tr?m BTS vào myc clich cho thuê ho?t dng. Vào ngày 31/12/2025, cáo 
khoán tin thuê tói thiu trong tu'ng Iai theo hcp clóng cho thuê hoat cong th.vo'c trinh bay nhu' sau: 

31/12/2025 01/01/2025 

VND VND 

- TO' I nâm tr xuóng 902.340.390.204 744.132.168.672 

Tài san thuê ngoài 

T6ng Cong ty thuê tài san try sO' van phông lam vic T6ng Cong ty t?i  Ha  NOi,  van phong cáo chi nhánh 
và v tn tram theo hcp clang thuê hoat clang trên a bàn 34 tinh thành. Vào ngày 31/12/2025, cáo khoàn 
tin thuê phái trà trong tu'ng lai theo hp clóng thuê hoat clang clu'cyc trinh bay nhu' sau: 

31/12/2025 01/01/2025  

VND VND 

-TO' 1 nãm tr&xuóng 368.333.817.146 341 .270.302.044 

Ngoi té các Ioai 
K hiêu 31/12/2025 01/01/2025 

-€0 Ia M9 USD 1.432.341,18 1.475.433,49 

Nç khó dôi dã xii' ly 

31/12/2025 01/01/2025 

VND VND 

- Phài thu khách hang ngn h?n 1.207.812.423 1.207.812.423 
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Tong Cong ty C phan Cong trmnh Viettel 
s6 01 Giang Van Minh, phu'ng Giàng VO, 
Thành ph6 Ha Nôi 

Báo cáo tài chInh riêng 
cho nàm tài chInh kt thUc ngày 3 1/12/2025 

24 .TONG DOANH THU BAN HANG VA CUNG CAP DICH vj 

Doanh thu xãy dung Cong trInh 
Doanh thu dich vu van hành khai thác và üng cü'u thông tin 

Doanh thu các hcp dng thu'ng mai và giái pháp tIch hp 
Doanh thu dich vu k9 thuât 

Doanh thu kinh doanh ha tng cho thuê 

Nãm 2025 Näm 2024 
VND 

4.631.505.585.945 
4.323.186.331.254 

1.824.049.336.968 
154.826.730.103 

857.443.041.129 

VND 

3.724.785.949.380 
4.131.775.722.260 

1.382.186.201.409 

199.298.421.350 

630.583.626.183 

11.791.011.025.399 10.068.629.920.582 

25 .GIAVONHANGBAN 

Nàm 2025 Näm 2024 
VND VND 

Giá v6n cOa hp 6ng xay dy'ng Cong trInh 4.387.234.471.876 3.475.098.884.288 
Giá von dich  vy vn hãnh khai thác và ü'ng cU'u thông tin 4.047.799.361.953 3.869.452.740.085 
Giá vOn các hp dng thung mi vá giài pháp tIch hcp 1.727.192.317.175 1.307.470.641.687 

Giá vOn dich vu k9 thuát 128.769.391.427 164.262.508.362 
Giá vOn kinh doanh ha thng cho thuê 609.855.584.707 445.725.140.459 
Hoàn nhâp du' phang giám giá hang tOn kho (14.949.911.306) (279.336.432) 

10.885.901.215.832 9.261.730.578.449 

26 . DOANH THU HOAT BONG TAI CHINH 
Nãm 2025 Nãm 2024 - 

VN D VN D 

Lãi tin g&i 93.494.451.585 45.399.760.544 .0 

CO tü'c, ID1 nhuân du'cc chia 26.298.017.759 17.996.698.800 NC 

Lãi chênh Iêch t giá phát sinh trong kS' 4.994.388.550 932.878.245 
Lài chênh léch t' giá dánh giá cuOi kS' 1.666.478.604 

124.786.857.894 65.995.816.193 

27 . CHI PHI TAI CHIN H 
Nàm 2025 Näm 2024 

VND VN D 

Lãi tin vay 92.827.413.128 60.826.401.868 

LO chênh Ich t' giá phát sinh trong kS' 186.380.311 684.082.989 

LO chênh Iêch t giá dánh giá cu81 k 2.616.163.512 

95.629.956.951 61.510.484.857 
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T6ng Cong ty Co phán Cong trInh Viettel Báo cáo tài chInh riêng 
s6 01 Giang Van Minh, phu'ng Giáng VO, cho näm tài chinh ktthOc ngày 31/12/2025 
Thành ph Ha NÔi 

28 . CHI PHI QUAN L'' DOANH NGHIEP 

Näm 2025 Nâm 2024 
VND VN D 

Chi phi nguyen lieu, vat lieu 344.674.967 1.279.408.904 
Chi phi nhân cong 112.402.689.257 107.115.385.833 
Chi phi khu hao tái sari c6 dinh 6.392.824.253 9.327.977.683 
Thu4, phi và lé phi 75.635.454 77.875.221 
(Hoàn nhâp)/Trich lap du' phOng phài thu khó dOi 63.128.921.989 (11.743.766.373) 
Chi phi dich vu mua ngoài 39.078.406.890 37.698.510.162 
Chi phi khác bang tin 4.564.332.178 5.192.260.737 

225.987.484.988 148.947.652.167 
29 .THUNHPKHAC 

Nãm 2025 Nàm 2024 

VND VND 

Thu nhâp tCi' nhu'o'ng ban, thanh I tài san có inh 15.159.704.976 905.114.349 
Tin phat tü' mt cOng cu, dung cu t?i  chi nhánh 307.520.230 460.648.916 
Tin phat hp dng 617.170.359 1.298.374.174 
Thu tCi' thanh I cOng cu dung cy 119.467.530 965.318.177 
Thu nhap khác 2.317.058.517 332.414.886 

18.520.921.612 3.961.870.502 

30 .CHIPHIKHAC 
Nãm 2025 Nàm 2024 

VND VND 

Chi phi mt vat tu', cOng cy dung cu tai  chi nhánh 37.422.837 7 5 

Chi phi du tu' ha thng cho thuê khOng hinh thành tài san 5.714.710.182 
Chi phi pht hcrp dóng thu'ng mi 362.839.000 ON 

Chi phi khác 114.619.333 424.538.840 HA 
IF 

152.042.170 6.502.088.022 rTI 
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Thng Cong ty C 6  phan Cong trInh Viettel Báo cáo tài chInh riêng 
s6 01 Giang Van Minh, phung Giàng VO, cho nãm tài chinh ktthUc ngày 31/12/2025 
Thành ph Ha Ni 

31 . CHI PHI THUE THU NHP DOANH NGHIP HIN HANH 

ThueA TNDN t& hoat clong kinh doanh thông thu'ô'ng 
T6ng Io nhuân k4 toán tru'O'c thu TNDN 
Các khoân iu chinh tang 

- Thud TNDN da flOp cho pMn thu nhp nhn duyc 6' nu'&c 

- Chi phi du tu khOng hinh thành tài sen 

- L6 CLTG Jánh giá Iais6 du'tin, np'phàithu cu61kj' 

Nâm 2025 Nãm 2024 
VND 

711.954.795.276 
1.483.831.949 

394.347.583 

VND 

650.646.629.183 
6.175.158.078 

28.447.895 

5.7 14.710.183 

- Chi phi khOng Ju'ci'c trU'khác 1.089.484.366 432.000.000 

Các khoàn diu chinh giám (26.298.017.759) (20.091.263.533) 
- Läi CL TG clánh giá lai s6 du' t14n, no' phài thu cu61 k$' (1.666.478.604) 

- L6 CL TG dánh giá Ii só du' tin, no' phài thu cuói k.i'  tru'&c 
dathy'chientrong kS/nay 

(428.086.129) 

- Lcii nhuãn nhân dLro'c tU' cong ty con (26.298.017.759) (17.996.698.800) 

Thu nhp chiu thu TNDN 687.140.609.466 636.730.523.728 

Chi phi thud TNDN hiên hành tu' hoat dông kinh doanh 
thông thu'ô'ng (thuê suât 20%) 

137.428.073.678 127.346.104.746 

Thue TNDN tU' hoat dong kinh doanh hu'ô'ng u'u iai 
T6ng Içi nhuân k4 toán tru'àc thu4 TNDN 14.693.309.688 9.250.174.599 

Thu nhâp chiu thu TNDN 14.693.309.688 9.250.174.599 
k 

Chi phi thu TNDN hin hành tu' hoat dông kinh doanh 
hu'ô'ng u'u dãi (thu suit 10%) 

1.469.330.969 925.017.460 

Tang Chi phi thuê TNDN hiên hành 138.897.404.647 128.271.122.206 

32 . CHI PHI SAN XUAT KINH DOANH THEO YEU TO 
Näm 2025 Nàm 2024 

Cl VND VND 

Chi phi nguyen lieu, vt lieu 2.584.910.556.109 2.151.832.974.984 IN 

Chi phi nhan Cong 4.575.088.214.125 4.169.338.090.722 

Chi phi khu hao TSCD 352.860.436.315 318.507.988.193 

Chi phi dich vu mua ngoài 1.227.851.864.523 832.722.178.345 

Chi phi khác bng tin 1.150.920.340.527 897.992.880.094 

9.891.631.411.599 8.370.394.112.338 
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Ngu'o'i Ip biéu 
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K toán tru'O'ng 

Pharn Tuthi 

.0 

TONGC0NGT' 

COPHAN 

* CONG TRtN 
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26 tháng 01 nàm 2026 
Giám d6c 

am DInh Tnthng 

Tong Cong ty CO phan COng trinh Viettel 
S6 01 Giang Van Minh, phu'ôiig Giàng VO, 
Thành ph Ha NOI 

Báo cáo tài chinh riêng 
cho nâm tài chInh kt thüc ngày 31/12/2025 

33 . THÔNG TIN BO SUNG CHO CAC KHOAN Myc TRINH BAY TRONG BAO CÁO LU'U CHUYEN lIEN 
T RIENG 

Nàm 2025 Nãm 2024 
VND VND 

s6 tiên di vay thii'c thu trong k' 
Tin thu tCr di vay theo kh u'óc thông thu'ô'ng 2.998.060.792.821 1.689.602.250.590 

s6 tiên dâ thii'c trá g1c vay trong k' 
Tin trà nçg6c vaytheo kh4 u'ó'c thông thu'ô'ng 2.360.172.320.567 1.750.495.767.226 

34 . NHCJ'NG Si? KIN PHAT SINH SAU NGAY KET THUC K? KE TOAN 

Không có su' kin trçng y6u nào xày ía sau ngây kM thüc k' k toán dôi hôi phài duc diu chTnh hay 
cong bó trOn Báo cáo tài chinh rieng nay. 

35 .SÔLIEUSOSANH 

So lieu so sánh là s6 Iiu trén Báo cáo tài chinh riêng cho nàm tái chInh k4tthüc ngày 31 thOng 12 nOm 
2024 dO dc Cong ty TNHH Hang Kim toán AASC kim toán. 
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T6ng Cong ty CO phan Cong trInh Viettel Báo cáo tài chInh riêng 
So 01 Giang Van Minh, phu'&ng Giáng VO, Thành phO Ha Ni cho nãm tài chinh kOt thOc ngày 31/12/2025 

Phu luc 01 : CAC KHOAN DAU TU' TAI CHINH 

a. Dáu tu' nm giu' den ngày dáo hn 
31/12/2025 0 1/01/2025 

Giá gOc Du' phông Già gOc Dcv phong 
VND VN D VND VND 

Oau tu' ngn han 
- TiOn gi có k9 han 1.617.500.000.000 853.500.000.000 

1.617.500.000.000  853.500.000.000 

- Ou tu' nm giu' dOn ngày dao han  là tiOn gü'i cO k' han  06 tháng duvc gü'i tai  càc ngàn hang thu'ng mai  vài lài su0tt1v 5,7%/näm dOn 8,1%/nám. 

b.Dãutu'vào cOngtycon 
3 1/12/2025 0 1/01/2025 

Ti k quyOn Ti Iê quyOn 
Ma CK Già gOc Du' phông biOu quyOt Giá gOc Du' phOng biOu quyOt 

VND VND % VND VND % 

- Viettel Construction Cambodia 213.721.680 100,00 213.721.680 100,00 
- Viettel Construction Myanmar 3.378.927.177 100,00 3.378 .927. 177 100,00 

3.592.648.857  3.592.648.857 

TOng Cong ty chu'a xac dinh giá tn hQ'p 19 cCia cac khoán dOu tu' tài chinh nay do ChuOn mcvc  KO toán Vit Nam, ChO d KO toán doanh nghip Vit Nam chu'a cO hiv&ng dOn cy thO vO 
vic xàc djnh già trl hp 19. 

Thông tin chi tiOtvO các cong ty con cüa TOng Cong ty vao ngày 31/12/2025 nhu' sau: 

Ten cOng ty con 

- Viettel Construction Cambodia 

- Viettel Construction Myanmar  

Ncxi thành lap và 
hoat dOng 

Thô dO PhnOm - 
Pênh, Campuchia 

Yangon, Myanmar  

T9 lé lo'i Ich  
T9 lé quyOn 

biOu quyOt Hoat dOng kinh doanh chinh 

100,00% 100,00% Thi cong lOp dat cong trinh viOn thông 

100,00% 100,00% Thi cOng lOp dat cong trinh viOn thông 
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Tong COng ty C6 phan Cong trinh Viettel Báo cáo tài chInh riOng 

s6 01 Giang Van Minh, phu'&ng Giáng Vö, Thành phó Ha Ni cho nâm tài chmnh két thUc ngày 31/12/2025 

Phu luc 02 : TAI SAN CO D!NH HU'U HINH 

Nguyen giá 

Nhá cL'a, 
vat kin trCic May móc thit bi 

Phu'cYng tin van 
tài, truyn dn 

Thi4t bi, dung cu 
quán ly Cong 

VND VND VND VND VND 

so du' u k' 11.571.724.948 267.056.812.083 439.349.251.684 12.123.446.117 730.101.234.832 

sO tang trong k' 7.940.380.000 4.033.484.586 6.363.271.072 18.337.135.658 

- Mua frong k$' - 7.940.380.000 4.033.484.586 6.363.271.072 18.337.135.658 

sO giàm trong k' (1.953.440.352) - (1.953.440.352) 

- Giãm khác - (1.953.440.352) - (1.953.440.352) 

SO du' cuOi k' 11.571.724.948 273.043.751.731 443.382.736.270 18.486.717.189 746.484.930.138 

Giá tn hao mon Iuy kè 
SO du' u k' 7.0 19.179.409 158.620.690.330 387.021.866.923 7.919.269.821 560.581.006.483 

SO tang trong k' 411.876.312 29.531.942.787 34.691.732.552 2.697.332.369 67.332.884.020 

- Khu hao trong kj' 411.876.312 29.531.942.787 34.69 1. 732.552 2.697.332.369 67.332.884.020 

SO giám trong kS' (929.878.877) (929.878.877) 

- Giám khác (929.878.877) (929.878.877) 

56 du' cuoi ky 7.431.055.721 187.222.754.240 421.713.599.475 10.616.602.190 626.984.011.626 

Giá tn cOn Iai 
Tingàyuk 4.552.545.539 108.436.121.753 52.327.384.761 4.204.176.296 169.520.228.349 

Tai ngàycuOi k' 4.140.669.227 85.820.997.491 21.669.136.795 7.870.114.999 119.500.918.512 

- Nguyen giá TSCD cuOi k' iã khu hao ht nhu'ng vn con si dung: 353.743.383.125 VND. 
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Tóng Cong ty Co phan Cong trinh Viettel Bão cáo tài chmnh riêng 
S6 01 Giang Van Minh, phu'&ng Giãng VO, Thành phó Ha NQi cho nãm tài chinh kt thüc ngày 31/12/2025 

PhuIuc03 :VAY 

a) Vay ngn hn 

01/01/2025 Trong k' 31/12/2025 

Giá tn 
SO cO kh náng 

trá n Tang Giãm Giá tn 
S CO khá nâng 

trá no 
VND VND VND VND VND VN D 

Vay ngn h?n 849.994.540.042 849.994.540.042 2.849.017.305.647 2.146.284.909.928 1.552.726.935.761 1.552.726.935.761 
- Ngân hang TNHH MTV HSBC 492.002.543.610 - 492.002.543.610 492.002.543.610 
(Viêt Nam) - Chi nhánh H NOi 
- Ngân hang TMCP Cong ThLing 362.682.250.825 362.682.250.825 588.029.968.760 527.010.345.753 423.701.873.832 423.701.873.832 
Viêt Nam - Chi nhánh Ba lnh 

- Ngan hang TMCP Quân di - Chi 
nhánh Ba elnh 

204.688.557.087 204.688.557.087 204.688.557.087 

- Ngan hang TMCP u tu' va Phát 
trin Viêt Nam - Chi nhánh So' Giao 
dich 1 

85.971.859.543 85.971.859.543 713.597.425.899 426.725.099.235 372.844.186.207 372.844.186.207 

- Ngan hang TMCP DOng Nam A - 243.266.798.463 243.266.798.463 243.266.798.463 
HOi so' 
- Ngan hang TMCP Ngoi ThLi'ng 158.073.631.211 158.073.631.211 850.69881 0.291 949.282.666.477 59.489.775.025 59.489.775.025 
Viêt Nam - Chi nhánh Thanh Cong 

Vay dài hn dn hn trá 202.111.402.792 202.111.402.792 212.057.340.100 206.575.305.248 207.593.437.644 207.593.437.644 
- Ngän hang TMCP Quc t Viêt 45.690.892.988 45.690.892.988 51.252.536.156 45.690.892.988 5 1.252.536.156 51.252.536.156 
Nam - Chi nhánh So' Giao dich 

- Ngân hang TNHH MTV Woori Vit 46.811.478.164 46.811.478.164 30.554.964.156 46.811.478.164 30.554.964.156 30.554.964.156 
Nam - Chi nhánh H Ni 
- Ngan hang TNHH MTV Shinhan 77.785.937.332 77.785.937.332 77.785.937.332 77.785.937.332 77.785.937.332 77.785.937.332 
Viêt Nam - Chi nhánh Phm Hung 
- Ngân hang TNHH MTV HSBC 286.996.764 286.996.764 286.996.764 
(Viêt Nam) - Chi nhanh Ha Ni 
- Ngan hang TMCP Du tu' va Phát 
trin Viêt Nam - Chi nhánh So' Giao 
dich 1 

31.536.097.544 31.536.097.544 52.463.902.456 36.000.000.000 48.000.000.000 48.000.000.000 

1.052.105.942.834 1.052.105.942.834 3.061.074.645.747 2.352.860.215.176 1.760.320.373.405 1.760.320.373.405 
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T6ng Cong ty C phn Cong trinh Viettel 
S6 01 Giang Van Minh, phu'o'ng Giáng Vö, Thành ph6 Ha Nôi 

Bão cáo tài chInh riêng 
cho nám tái chinh ktthUc ngày 3 1/12/2025 

b) Vay dài hn 
- Ngân hang TMCP Qu6c t Viêt 229.550.518.649 229.550.518.649 26.310.148.582 50.850.522.652 205.010.144.579 205.010.144.579 
Nam - Chi nhãnh S& Giao dich 
- Ngân hang TNHH MTV Woori Viêt 92.643.924.353 92.643.924.353 46.811.478.164 45.832.446.189 45.832.446.189 
Nam - Chi nhânh Ha NOi 
- Ngân hang TNHH MTV Shinhan 213.601.541.808 213.601.541.808 77.785.937.332 135.815.604.476 135.815.604.476 
Viet Nam - Chi nhánh Pham Hung 
- Ngân hang TNHH MTV HSBC 2.439.472.491 2.439.472.491 2.439.472.491 - 
(Viêt Nam) - Chi nhánh Ha NÔi 
- Ngân hang TMCP Du tu' Va Phát 
trin Viêt Nam - Chi nhánh S& Giao 
dich 1 

236.793.335.220 236.793.335.220 122.733.338.592 36.000.000.000 323.526.673.812 323.526.673.812 

775.028.792.521 775.028.792.521 149.043.487.174 213.887.410.639 710.184.869.056 710.184.869.056 

Khoàn dn h?n  trá trong vOng 12 tháng (202.111.402.792) (202.111.402.792) (212.057.340.100) (206.575.305.248) (207.593.437.644) (207.593.437.644) 

Khoán dn hn trâ sau 12 tháng 572.917.389.729 572.917.389.729 502.591.431.412 502.591.431.412 
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T6ng Cong ty C phan Cong trinh Viettel Báo cáo tài chInh riOng 
S 01 Giang Van Minh, phu'&ng Giàng VO, Thành ph6 Ha NOi cho nãm tài chlnh k4t thüc ngày 31/12/2025 

Phu luc 04 : THUE VA cAC KHOAN PHAI NQP NHA NU'O'C 

01/01/2025 Trong k' 3 1/12/2025 
so phâi thu 

du kSf  
SO phài flop SO dã thu'c flOp 

trong k' trong k'  
SO phài thu SO phái nap 

cuOi k' cuOl k' 
sO phái nOp 

VND VND VND VND  VND VND 

- Thus Giá tr gia tang - 30.241.310.967 448.598.751.173 484.643.569.824 5.803.507.684 

- Thus Thu nhap doanh nghiêp 126.504.817.619 138.897.404.647 131.925.017.460 133.477.204.806 

- Thu Thu nhap cá nhân - 26.186.174.291 190.951.813.029 209.231.219.859 7.906.767.461 

- Các cal thu4 khác 66.000.000 66.000.000 

182.932.302.877 778.513.968.849 825.865.807.143 5.803.507.684 141.383.972.267 

Quyt toán thu cOa TOng Cong ty sé chu sy' k14m tra cta c quan thu. Do vic áp dyng Iut và các qui dnh vO thuO Oi vO nhiu Io?i giao dich khác nhau CO 
tM du'c giâi thich theo nhiu cách khác nhau, sO thu4 ivc trinh bay trén Báo cáo tài chinh rieng có th b thay OI theo quyt dnh cOa co' quan thu. 
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T6ng Cong ty Co phân COng trInh Viettel Báo cáo tài chInh riêng 
s6 01 Giang Van Minh, phu'&ng Giáng VO, Thánh phó Ha Ni cho nám tài chinh kt thüc ngày 3 1/12/2025 

Phu luc 05 : BANG DOI CHIEU BIEN DONG CUA VON CHU SO' HU'U 

a. Bang dôi chiOu biên dông cüa von chü sO' hU'u 
V6n ciu tu' 

cüa chü sO' hO'u 
Thang dii' 

v6n có phn 
Qu9 du tu' 

phát tr14n 
Lcyi nhuãn 

chu'a phân ph61 Cong 
VND VND VN D VND VND 

Sôdu'dâukytru'ó'c 1.143.858.790.000 (15.000.000) 767.342.917.482 1.911.186.707.482 
Lãi trong k' tru'O'c 531.625.681.576 531.625.681.576 
Phân phöi Icii nhuân 100.000.000.000 (758.1 36.092.681) (658.136.092.681) 

SO du' cuôi ky tru'&c 1.143.858.790.000 (15.000.000) 100.000.000.000 540.832.506.377 1.784.676.296.377 

Sôdu'dãu kynày 1.143.858.790.000 (15.000.000) 100.000.000.000 540.832.506.377 1.784.676.296.377 
Lãi trong k' nay - - 587.750.700.3 17 587.750.700.317 
Phân phói Io'i nhuân nãm 2024 - 159.487.704.473 (540.823.764.717) (381.336.060.244) 

SO dii' cuOi ki nay 1.143.858.790.000 (15.000.000) 259.487.704.473 587.759.441.977 1.991.090.936.450 
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Viettel Construction Joint Stock Corporation Separate financial statements 
No. 01 Giang Van Minh, Giang Vo ward, For the fiscal year ended 31/12/2025 
Hanoi city. 

SEPARATE STATEMENT OF FINANCIAL POSITION 
As at 31 December 2025 

Code ASSETS Note 31/12/2025 01101/2025 

VN D VND 

100 A. CURRENT ASSETS 6,365,346,720,946 5,052,270,051,101 

110 I. Cash and cash equivalents 3 1,608,320,952,903 820,273,974,964 
111 1.Cash 1,208,320,952,903 720,273,974,964 
112 2. Cash equivalents 400,000,000,000 100,000,000,000 

120 II. Short-term investments 4 1,617,500,000,000 853,500,000,000 
123 1. Held - to - maturity investments 1,617,500,000,000 853,500000,000 

130 III. Short-term receivables 2,555,988,115,128 2,744,240,124,304 
131 1. Short-term trade receivables 5 1,727,970,532,331 1,832,012,851,454 
132 2. Short-term prepayments to suppliers 6 409,226,783,301 247,072,981,434 
136 3. Other short-term receivables 7 572,682,198,507 755,916,768,438 
137 4. Provision for short-term doubiful debts 8 (153,891,399,011) (90,762,477,022) 

140 IV. Inventories 9 419,554,473,561 500,739,402,664 
141 1. Inventories 423,178,622,597 519,313,463,006 
149 2. Provision for devaluation of inventories (3,624,149,036) (18,574,060,342) 

150 V. Other short-term assets 163,983,179,354 133,516,549,169 
151 1. Short -term prepaid expenses 14 157,967,897,422 133,516,549,169 
152 2. Deductible VAT 211,774,248 
153 3. Taxes and other receivables from State budge 18 5,803,507,684 

200 B. NON-CURRENT ASSETS 1,551,621,000,889 1,676,902,914,962 

220 I. Fixed assets 125,970,055,855 186,650,266,528 
221 1. Tangible fixed assets 11 119,500,918,512 169,520,228,349 
222 - Historical cost 746,484,930,138 730,101,234,832 
223 - Accumulated depreciation (626,984,011,626) (560,581,006,483) 
227 2. Intangible fixed assets 12 6,469,137,343 17,130,038,179 
228 - Historical cost 35,484,585,759 53,507,223,798 
229 - Accumulated amortization (29,015,448,416) (36,377,185,619) 

G C 

có 
230 II. Investment properties 13 1,335,418,742,551 1,222,723,198,930 
231 - Historical cost 2,155,818,061,860 1,763,395,441,689 
232 - Accumulated depreciation (820,399,319,309) (540,672,242,759) 

240 III. Long-term assets in progress 80,392,080,789 251,630,121,242 
242 1. Construction in progress 10 80,392,080,789 251,630,121,242 

250 IV. Long - term investments 4 3,592,648,857 3,592,648,857 
251 1. Investment in subsidiaries 3,592,648,857 3,592,648,857 

260 V. Other long-term assets 6,247,472,837 12,306,679,405 
261 1. Long-term prepaid expenses 14 6,247,472,837 12,306,679,405 

270 TOTAL ASSETS 7,916,967,721,835 6,729,172,966,063 
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Viettel Construction Joint Stock Corporation Separate financial statements 
No. 01 Giang Van Minh, Giang Vo ward, For the fiscal year ended 31/12/2025 
Hanoi city. 

SEPARATE STATEMENT OF FINANCIAL POSITION 
As at 31 December 2025 

(Continued) 

Code CAPITAL Note 31/12/2025 01/01/2025 

VND VND 

300 C. LIABILITIES 5,925,876,785,385 4,944,496,669,686 

310 I. Current liabilities 5,423,285,353,973 4,371,579,279,957 
311 1. Short-term trade payables 16 374,241,981,838 541,396,521,163 
312 2. Short-term prepayments from customers 17 1,153,437,347,984 368,331,256,093 
313 3. Taxes and other payables to State budget 18 141,383,972,267 182,932,302,877 
314 4. Payables to employees 695,457,137,454 807,606,602,255 
315 5. Short-term accrued expenses 19 830,868,002,510 933,066,101,977 
318 6. Short-term unearned revenue 21 179,379,388,830 246,561,960,038 
319 7. Other short-term payables 20 224,756,362,542 201,966,258,571 
320 8. Short-term borrowings and finance lease 

liabilities 
15 1,760,320,373,405 1,052,105,942,834 

321 9. Provisions for short-term payables 34,061,266,937 9,671,854,970 
322 10. Bonus and welfare fund 29,379,520,206 27940479.179 

330 Il. Non-current liabilities 502,591,431,412 572,917,389,729 
338 1. Long-term borrowings and finance lease 

liabilities 
15 502,591,431,412 572,917,389,729 

400 D. OWNER'S EQUITY 1,991,090,936,450 1,784,676,296,377 

410 I. Owner's equity 22 1,991,090,936,450 1,784,676,296,377 
411 1. Contributed capital 1,143,858,790,000 1,143,858,790,000 

411a Ordinary shares with voting rights 1,143,858,790,000 1,143,858,790,000 
412 2. Share Premium (15,000,000) (15,000,000) 
418 3. Development and investment funds 259,487,704,473 100,000,000,000 
421 4. Retained earnings 587,759,441 977 540,832,506,377 

421a Retained earnings accumulated till the end of 
the previous year 

421b Retained earnings of the current period 

8,741,660 

587,750,700,317 

9,206,824,801 

531625,681.576 
33a, 

ONG 
7,916,967,721,835 6,729,172,966,063 440 TOTAL CAPITAL 
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Viettel Construction Joint Stock Corporation Separate financial statements 
No. 01 Giang Van Minh, Giang Vo ward, For the fiscal year ended 3 1/12/2025 
Hanoi city. 

SEPARATE STATEMENT OF INCOME 
Year 2025 

Code ITEMS Note QIV/2025 Q1V12024 

Accumulated from the beginning of the 
year to the end of the period 

Q1V12025 QIV/2024 
VND VND VND VND 

01 1. Revenue from sales of goods and 
rendering of services 

24 3,780,053,450,282 2,929,280,865,826 11,791,011,025,399 10,068,629,920,582 

02 2. Revenue deductions 

10 3. Net  revenue from sales of goods and 
rendering of services 

3,780,053,450,282 2,929,280,865,826 11,791,011,025,399 10,068,629,920,582 

11 4. Cost of goods sold 25 3,493,708,147,116 2,696,607,292,308 10,885,901,215,832 9,261,730,578,449 

20 5. Gross profit from sales of goods and 
rendering of services 

286,345,303,166 232,673,573,518 905,109,809,567 806,899,342,133 

21 6. Financial income 26 59,928,674,562 25,226,098,941 124,786,857,894 65,995,816,193 
22 7. Financial expense 27 28,770,539,809 15,815,373,811 95,629,956,951 61,510,484,857 
23 - In which: Interest expense 26,133,267,377 15,131,290,822 92,827,413,128 60,826,401,868 
25 8. Selling expense 
26 9. General and administrative expense 28 113,597,291,350 54,039,545,561 225,987,484,988 148,947,652,167 

30 10. Net  profit from operating activities 203,906,146,569 188,044,753,087 708,279,225,522 662,437,021,302 

31 11.Otherincome 29 15,734,208,833 2,523,167,924 18,520,921,612 3,961,870,502 
32 12. Other expense 30 34,323,598 5,726,726,049 152,042,170 6,502,088,022 

40 13.Other profit 15,699,885,235 (3,203,558,1 25) 18,368,879,442 (2,540,21 7,520) 
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Viettel Construction Joint Stock Corporation Separate financial statements 
No. 01 Giang Van Minh, Giang Vo ward, For the fiscal year ended 31/12/2025 
Hanoi city. 

50 14. Total net profit before tax 219,606,031,804 184,841,194,962 726,648,104,964 659,896,803,782 

51 15. Current corporate income tax expense 31 38,513,811632 35,347,412,992 138,897,404647 128,271,122,206 
52 16. Deferred corporate income tax expense 

60 17. Profit after corporate income tax 181,092,220,172 149,493,781,970 587,750700,317 531,625,681,576 

Preparer 

Dtrong \Tän Khiêt 

VY  MS 
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Viettel Construction Joint Stock Corporation Separate financial statements 
No. 01 Giang Van Minh, Giang Va ward, For the fiscal year ended 31/12/2025 
Hanoi city. 

SEPARATE STATEMENT OF CASH FLOWS 
Year 2025 

(Indirect method) 

Code ITEMS Note Year 2025 Year 2024 

I. CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITIES 

VND VN D 

01 1. Profit before tax 726,648,104,964 659,896,803,782 
2. Adjustments for: 

02 - Depreciation and amortization of fixed assets and 
investment properties 

352,860,436,315 318,507,988,193 

03 - Provisions 72,568,422,650 (11,436,787,576) 
04 - Exchange gains/losses from retranslation of 

monetary items denominated in foreign 
2,616,163,512 (1 ,666,478,604) 

05 - Gains/losses from investment (135,071,641,850) (64,301,573,693) 
06 - Interest expense 92,827,413,128 60,826,401,868 
08 3. Operating profit before changes in working capita 1,112,4.48,898,719 961,826,353,970 

09 - Increase or decrease in receivables 126,323,411,566 106,974,685,891 
10 - Increase or decrease in inventories 96,134,840,409 14,407,979,919 
11 - Increase or decrease in payables (excluding 

interest payablel corporate income tax payable) 
434,202,943,887 435,230,272,563 

12 - Increase or decrease in prepaid expenses (18,392,141,685) (42,528,906,944) 
14 - Interest paid (90,670,359,631) (76,669,964,072) 
15 - Corporate income tax paid (131,925,017,460) (107,421,122,513) 
17 - Other payments on operating activities (133,967,379,367) (120,546,060,138) 
20 Net cash flows from operating activities 1,394,155,196,438 1,171,273,238,676 

II. CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITIES 
21 1. Purchase or construction of fixed assets and 

other long-term assets 
(363,751,351,056) (796,168,806,607) 

22 2. Proceeds from disposals of fixed assets and 
other long-term assets 

25,462,959,344 1,108,288,728 

23 3. Loans and purchase of debt instruments from 
other entities 

(2,927,500,000,000) (1,650,500,000,000) 

24 4. Collection of loans and resale of debt instrument 
of other entities 

2,163,500.000,000 1,797,000,000,000 

27 5. Interest and dividend received 102,393,076,195 70,539,330,577 
30 Net cash flows from investing activities (999,895,315,517) (578,021,187,302) 

III. CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITIES 
33 1. Proceeds from borrowings 2,998,060,792,821 2,397,670,540,341 
34 2. Repayment of principal (2,360,172,320,567) (2,346,248,455,005) 
36 3. Dividends or profits paid to owners (243,707,027,653) (525,372,401,882) 
40 Net cash flow from financing activities 394,181,444,601 (473,950,316,546) 

50 Net cash flows in the period 788,441,325,522 119,301,734,828 

60 Cash and cash equivalents at the beginning 820,273,974,964 699,343,589,216 
61 Effect of exchange rate fluctuations (394,347,583) 1,628,650,920 
70 Cash and cash equivalents at the end 3 1,6087 320952,903 820,273,974,964 

of the period 



Viettel Construction Joint Stock Corporation Separate financial statements 
No. 01 Giang Van Minh, Giang Vo For the fiscal year ended 31/12/2025 
ward, Hanoi city. 

NOTES TO THE SEPARATE FINANCIAL STATEMENTS 
Year 2025 

GENERAL INFORMATION OF THE COMPANY 

Form of Ownership 

The Company was converted from a state-owned enterprise Viettel Construction Company Limited into a 
Joint Stock Company under Decision No. 135/QD-BQP dated 15 January 2010 on approving the plan 
and converting Viettel Construction Company under the Military Telecommunications Corporation (now 
known as the Military Industry and Telecommunications Group) into a Joint Stock Company. The 
Company changed its name from Viettel Construction Joint Stock Company to Viettel Construction Joint 
Stock Corporation under the Resolution of the Shareholders' Meeting dated 19 June 2018, operating 
under Business Registration Certificate No. 0104753865 issued by the Hanoi Authority for Planning and 
Investment on 09 June 2010 and amended for the 19th time on 31 July 2025. 

The Company's head office is located at No. 01 Giang Van Minh, Giang Vo ward, Hanoi city.. 

The Company's transaction office is located at 6 Pham Van Bach, Cau Giay ward, Hanoi. 

The Company's charter capital is VND 1,143,858,790,000 equivalent to 114,385,879 shares, with the par 
value of VND 10,000 per share. 

Business field 

The Company operates in the fields of construction, telecommunications network operation, 
infrastructure leasing and commercial goods trading. 

Business activities 
- Construction of all types of houses, railways, roads, public works and other civil engineering works; 
- Installation, repair, maintenance and servicing of telecommunications infrastructure; 
- Installation, maintenance, repair and trading of electrical, electronic, telecommunications, information 
technology and communication equipment; 
- Infrastructure for rent business: BTS, DAS, Underground stations; Solar power business; 
- Wired telecommunications, wireless telecommunications; 
- Business of construction, maintenance and operation of network. 

Group structure 

Affiliated units Address Business activities 
1. 34 Viettel Construction Provinces and cities nationwide Providing telecommunications 
Branches network operation and 

Information about the Company's subsidiaries: as details in Note 4. 

2 .ACCOUNTING SYSTEM AND ACCOUNTING POLICY 

2.1 .Accounting period and accounting currency 

Annual accounting period commences from 1 January and ends as at 31 December. 
The Company maintains its accounting records in VND. 
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Viettel Construction Joint Stock Corporation Separate financial statements 

No. 01 Giang Van Minh, Giang Vo For the fiscal year ended 31/12/2025 
ward, Hanoi city. 

2.2 . Standards and Applicable Accounting Policies 

Applicable Accounting Policies 
The Company applies Corporate Accounting System issued under the Circular No. 200/2014/TT-BTC 
dated 22 December 2014 by the Ministry of Finance, the Circular No. 53/2016/TT-BTC dated 21 March 
2016 issued by Ministry of Finance amending and supplementing some articles of the Circular No. 
200/2014/TT-BTC. 

Declaration of compliance with Accounting Standards and Accounting System 
The Company applies Vietnamese Accounting Standards and supplementary documents issued by the 
State. Financial Statements are prepared and presented in accordance with regulations of each 
standard and supplementary document as well as with current Accounting Standards and Accounting 
System. 

2.3 . Basis for preparation of the Separate Financial Statements 

The Separate Financial Statements are presented based on historical cost principle. 

The Separate Financial Statements of the Company are prepared on the basis of consolidating the 
Financial statements of the Company's Office and its affiliated branches. 

In the Separate Financial Statements of the Company, the intra-group balances and transactions related 
to assets, equity, receivables and payables are eliminated in full. 
The Users of this Interim Separate Financial Statements should study the Interim Separate Financial 
Statements combined with the Consolidated Financial Statements of the Company and its subsidiaries 
for the accounting period from 01 January 2025 to 31 December 2025 in order to gain enough 
information regarding the financial position, operating results and cash flows of the Corporation. 

2.4 .Accounting estimates 

The preparation of Separate Financial statements in conformity with Vietnamese Accounting Standards, 
Vietnamese Corporate Accounting System and legal regulations relating to financial reporting requires 
the Board of General Directors to make estimates and assumptions that affect the reported amounts of 
liabilities, assets and disclosures of contingent liabilities and assets at the end of the period and the 
reported amounts of revenues and expenses during the period. 

The estimates and assumptions that have a material impact in the Separate Financial Statements 
include: 
- Provision for bad debts; 
- Provision for devaluation of inventory; 
- Estimated useful life of fixed assets; 
- Classification and provision of financial investments; 
- Estimate the percentage of completion of revenue; 
- Estimated income tax. 

Such estimates and assumptions are continually evaluated. They are based on historical experience and 
other factors, including expectations of future events that may have a financial impact on the Company 
and that are assessed by the Board of General Directors to be reasonable under the circumstances. 

2.5 . Financial Instruments 

Initial recognition 
Financial assets 
Financial assets of the Company include cash, cash equivalents, trade receivables, other receivables, 
lending loans, long-term and short-term investments. At initial recognition, financial assets are identified 
by purchasing price/issuing cost plus other expenses directly related to the purchase and issuance of 
those assets. 
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No. 01 Giang Van Minh, Giang Vo For the fiscal year ended 31/12/2025 
ward, Hanoi city. 

Financial liabilities 
Financial liabilities of the Company include borrowings, trade payables, other payables and accrued 
expenses. At initial recognition, financial liabilities are determined by issuing price plus other expenses 
directly related to the issuance of those liabilities. 

Subsequent measurement after initial recognition 

Financial assets and financial liabilities are not revalued according to fair value at the end of the 
accounting period because the Circular No.210/2009/TT-BTC and prevailing statutory regulations require 
to present Financial statements and Notes to financial instruments but not provide any relevant 
instruction for assessment and recognition of fair value of financial assets and financial liabilities. 

2.6 . Foreign currency transactions 

The foreign currency transactions during the period are translated into Vietnam Dong using the real 
exchange rate ruling at the transaction date. 

Real exchange rate when revaluating monetary items denominated in foreign currencies at the reporting 
date of Consolidated Financial Statements is determined under the following principles: 

- For asset accounts, applying the bid rate of the commercial bank where the Company regularly 
conducts transaction; 

- For foreign currency deposited in bank, applying the bid rate of the bank where the Company opens its 
foreign currency accounts; 

- For liability accounts, applying the offer rate of the commercial bank where the Company regularly 
conducts transaction. 

All exchange differences arising from foreign currency transactions in the period and from revaluation of 
remaining foreign currency monetary items at the end of the period are recorded immediately to 
operating results of the accounting period. 

2.7 . Cash and cash equivalents 

Cash comprises cash on hand and demand deposits. 

Cash equivalents are short-term investments with the maturity of not over than 3 months from the date 
of investment, that are highly liquid and readily convertible into known amount of cash and that are 
subject to an insignificant risk of conversion into cash. 

2.8 . Financial investments 

Investments held to maturity comprise term deposits held to maturity to earn profits periodically. 

Investments in subsidiaries are initially recognized in the ledger according to original cost. After initial 
recognition, the value of these investments is determined at original cost less provision for diminution in 
value of investments. 

Provision for devaluation of investments is made at the end of the period as follows: 
- With regard to investments in subsidiaries: The provision for investment depreciation shall be made 

when the investee incurs a loss, based on the subsidiary's financial statements at the time of provision; 
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- With regard to investments held to maturity, the provision for doubtful debts shall be made based on 
the recovery capacity in accordance with statutory regulations. 

2.9 . Receivables 

The receivables shall be recorded in details in terms of due date, entities receivable, types of currency 
and other factors according to requirements for management of the Company. The receivables shall be 
classified into short-term receivables or long-term receivables on the Separate Financial Statements 
according to their remaining terms at the reporting date. 

The provision for doubtful debts is made for receivables that are overdue under an economic contract, a 
loan agreement, a contractual commitment or a promissory note and for receivables that are not due but 
difficult to be recovered. Accordingly, the provisions for overdue debts shall be based on the due date 
stipulated in the initial sale contract, exclusive of the debt rescheduling between contracting parties and 
the case where the debts are not due but the debtor is in bankruptcy, in dissolution, or missing and 
making fleeing. 

2.10 .lnventories 

Inventories are initially recognized at original cost including purchase price, processing cost and other 
costs incurred in bringing the inventories to their location and condition at the time of initial recognition. 
After initial recognition, at the reporting date, inventories are stated at the lower of cost and net realizable 
value. 

Net realizable value is estimated based on the selling price of the inventory minus the estimated costs 
for completing the products and the estimated costs needed for their consumption. 

Inventory value is determined by the weighted average method after receiving raw materials. 

Inventory is recorded by perpetual method. 

The value of work in progress are costs of projects and contracts that are in progress or have been 
completed but have not been accepted or paid for by the investor, and are collected according to each 
contract signed with the investor. For the work performed by the Company itself, work in progress are a 
collection of costs and volumes performed at the dependent accounting centers and branches. For 
outsourced work, work in progress are recorded when the project items have been accepted and the 
volume performed has been accepted for payment. 

Consignment goods are used to track goods sold that have been shipped to partners but have not 
completed the handover and acceptance procedures and have not been accepted for payment. 

7< 
Provision for devaluation of inventories made at the end of the period is based on the excess of original 
cost of inventory over their net realizable value. 

2.11 . Fixed assets 

Fixed assets (tangible and intangible) are initially stated at the historical cost. During the using time, fixed 
assets (tangible and intangible) are recorded at cost, accumulated depreciation and carrying amount. 
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Subsequent measurement after initial recognition 
If these costs aument future economic benefits obtained from the use of tangible fixed assets are 
extended to their initial standards conditions, these costs are capitalized as an incremental in their 
historical cost. 

Other costs incurred after fixed assets have been put into operation such as repair, maintenance and 
overhaul costs are recognized in the Separate Statement of Income in the period in which the costs are 
incurred. 

Fixed assets are depreciated (amortised) using the straight-line method over their estimated useful lives 
as follows: 

- Buildings, structures 06 - 20 years 
- Other Machinery, equipment 05- 15 years 
- Vehicles, Transportation equipment 05- 10 years 
- Office equipment and furniture 03 - 08 years 

- Land use rights 50 years 
- Indefinite land use rights Not amortised 
- Management software 03 years 

2.12 . Investment properties 

Investment properties are initially recognised at historical cost. 

For investment real estate for operating lease, it is recorded at original cost, accumulated depreciation 
and residual value. In which, depreciation is calculated using the straight-line method with the estimated 
depreciation period as follows: 

- BTS DAS Station System 05 - 10 years 

- Underground lines 06- 10 years 

2.13 . Construction in progress 

Construction in progress includes fixed assets which is being purchased and constructed as at the 
balance sheet date and is recognised in historical cost. This includes costs of construction, installation of 
equipment and other direct costs. 

2.14 . Operating lease 

Operating leases is fixed asset leasing in which a significant portion of the risks and rewards of 
ownership are retained by the lessor. Payments made under operating leases are charged to income 
statement on a straight-line basis over the period of the lease. 

2.15 .Prepaid expenses 

The expenses incurred but related to operating results of several accounting periods are recorded as 
prepaid expenses and are allocated to the operating results in the following accounting periods. 

The calculation and allocation of long-term prepaid expenses to operating expenses in each accounting 
period should be based on the nature of those expenses to select a reasonable allocation method and 
criteria. 

11 

( 

p/ 



Viettel Construction Joint Stock Corporation Separate financial statements 
No. 01 Giang Van Minh, Giang Vo For the fiscal year ended 31/12/2025 
ward, Hanoi city. 

Types of prepaid expenses of the Company include: 

- Tools and supplies include assets held by the Company for use in the normal course of business, with 
the original cost of each asset being less than 30 million VND and therefore not eligible for recognition 
as fixed assets under current regulations. The original cost of tools and supplies is amortized using the 
straight-line method over a period of 01 to 03 years; 

- Prepaid expenses including office rent, station location rent and other location rent are recorded at 
original cost and are amortized on a straight-line basis over their useful lives from 03 months to 12 
months. 

2.16 .Payables 

The payables shall be recorded in details in terms of due date, entities payable, types of currency and 
other factors according to the requirements for management of the Company. The payables shall be 
classified into short-term payables or long-term payables on the Separate Financial Statements 
according to their remaining terms at the reporting date. 

2.17 .Borrowings 

Borrowings shall be recorded in details in terms of lending entities, loan agreement and terms of 
borrowings. 

2.18 . Borrowing costs 

Borrowing costs are recognized as operating expenses in the year, in which it is incurred excepting 
those which are directly attributable to the construction or production of a qualifying asset are capitalized 
as part of the cost of that asset in accordance with VAS No. 16 Borrowing costs'. Besides, regarding 
borrowings serving the construction of fixed assets and investment properties, the interests shall be 
capitalized even when the construction duration is under 12 months. 

2.19 .Accrued expenses 

Accrued expenses include payables to goods or services received from the suppliers or provided for the 
customers during the reporting period, regardless of whether the Company has received the invoice and 
other payables such as construction costs, operational costs, interest expenses, etc. which are recorded 
as operating expenses of the reporting period. 

The recording of accrued expenses as operating expenses during the period shall be carried out under 
the matching principle between revenues and expenses during the period. Accrued expenses are settled 
with actual expenses incurred. The difference between accrued and actual expenses is reverted. 

2.20 . Principles for determining salary fund 

The salary fund is implemented according to the provisions of Decree No. 121/2016/ND-CF dated 
August 24, 2016 of the Government on piloting salary management for the Military Industry - 
Telecommunications Group in the period of 2016 - 2020, Decree No. 74/2020/ND-CP dated July 1, 2020 
of the Government amending and supplementing a number of articles of Decree 121/2016/ND-CP, 
Decree No. 82/2021/ND-CF dated September 6, 2021 of the Government extending the implementation 
period and amending and supplementing a number of articles of Decree 121/2016/ND-CF and Decree 
74/2020/ND-CF. 

2.21 . Provision for payables 

Provision for payables is only recognized when meeting all of the following conditions: 
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- The Company have a present debt obligation (legal obligation or joint obligation) as a result of past 
events; 

- It is probable that the decrease in economic benefits may lead to the requirement for debt settlement; 
- Debt obligation can be estimated reliably. 

Value recorded as a provision for payable is the most reasonably estimated amount required to settle the 
present debt obligation at the end of the accounting period. 

The Company's payable provisions include: 

Provisions for technical service includes repair services, replacement of materials and equipment, 
maintenance and operation of civil electrical equipment, operation of solar panels (solar care) and 
other related services are set aside at a rate of 1.0% of the contract value. The warranty period is from 
72 hours for maintenance services of materials and equipment and up to 06 months for new 
installation services, replacement of materials and equipment. 

- Construction warranty reserve is set aside at a rate of 0.5% to 1.0% of the construction value based on 
the characteristics of each construction and actual warranty costs. The warranty period for each 
construction item is a maximum of 12 months. 

- Warranty provision for commercial goods and integrated solutions is established at the rate of 0.5% of 
the contract value. Maximum warranty period is 12 months. 

- Other warranty reserves are set aside at a rate of 0.5% to 5.0% of the contract value. The maximum 
warranty period is 12 months. 

Only expenses related to the previously recorded provision for payable shall be offset by that provision 
for payable. 

Provisions for payables are recorded as operating expenses of the accounting period. In case provision 
made for the previous accounting period but not used up exceeds the one made for the current 
accounting period, the difference is recorded as a decrease in operating expenses. The excess of the 
provision for payables relating to construction warranty is recorded as other income in the period. 

2.22 . Unearned revenues 

Unearned revenue includes revenue received in advance from customers who have paid in advance for 
one or more accounting periods for infrastructure rental and station locations. 

Unearned revenues are transferred to revenue from sale of goods and rendering of services with the 
amount corresponding to each accounting period. 

2.23 . Owner's equity 

Owner's equity is stated at actually contributed capital of owners. 

Share premium is recorded at the difference between the par value with costs directly attributable to the 
issuance of shares and issue price of shares (including the case of re-issuing treasury shares) and can 
be a positive premium (if the issue price is higher than par value and costs directly attributable to the 
issuance of shares) or negative premium (if the issue price is lower than par value and costs directly 
attributable to the issuance of shares). 

Retained earnings are used to present the Company's operating results (profit, loss) after corporate 
income tax and profits appropriation or loss handling of the Company. 
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Dividends to be paid to shareholders are recognised as a payable in Statement of Financial position after 
the announcement of dividend payment from the Board of Management and announcement of cut-off 
date for dividend payment of Vietnam Securities Depository and Clearing Corporation. 

2.24 . Revenue 

Revenue is recognized to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the 
Company and the revenue can be reliably measured regardless of when payment is being made. 
Revenue is measured at the fair value of the consideration received, excluding discounts, rebates, and 
sales returns. The following specific recognition criteria must be met when revenue is recognized: 

Sales of goods 
- Significant risks and rewards associated with the ownership of the goods have been transferred to the 

buyer; 
- The Company retains neither continuing managerial involvement to the degree usually associated with 

ownership nor effective control over the goods sold; 

Rendering of services 
- The stage of the completion of the transaction at the end of the reporting period can be measured 

reliably. 

Financial income 
Revenue arising from the use by the others of the Company's assets yielding interest and other financial 
incomes shall be recognised when: 
- It is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the Company; and 
- The amount of the revenue can be measured reliably. 

Dividend income shall be recognised when the Company's right to receive dividend is established. 

2.25 . Cost of goods sold 

Cost of goods sold and services rendered are cost of finished goods, merchandises, materials sold or 
services rendered during the period, and recorded on the basis of matching with revenue and on a 
prudence basis. Cases of loss of materials and goods exceeded the norm, abnormal expenses and 
losses of inventories after deducting the responsibility of collective and individuals concerned, etc. is 
recognized fully and promptly into cost of goods sold in the period. 

2.26 . Financial expenses 

Items recorded into financial expenses comprise: 
- Borrowing costs; 
- Losses due to changes in exchange rates of transactions involving foreign currencies. 

The above items are recorded by the total amount arising in the period without offsetting against financial 
income. 

2.27 . Corporate income tax 

a. Current corporate income tax expenses 
Current corporate income tax expenses are determined based on taxable income during the period and 
current corporate income tax rate. 
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b. Tax incentives 
The Company is applied to the following tax incentives: 
Document Summary of tax incentives Validity period 
Circular The Company is subjected to corporate income tax on solar Within 15 years 
78/2014/TT-BTC power projects in the "Renewable energy and clean energy from 2020 
dated 18 June production" industry at a tax rate of 10%/year. 
2014 of the Ministry 
of Finance 

c. Current corporate income tax rate 
In addition to the activities in item 2.27.b above, the Company is currently applying a corporate income 
tax rate of 20% to the remaining production and business activities with taxable income for the 
accounting period from 01 January 2025 to 31 December 2025. 

When transferring profits from a subsidiary abroad to the parent company in Vietnam, the Company 
compares the amount of provisional corporate income tax paid with the transferred profits. In case the 
provisional amount is greater than the corporate income tax at the tax rate of 20%, no additional 
payment is required. In the opposite case, the Company must pay and account for the difference. 

2.28 . Related Parties 

The parties are regarded as related parties if that party has the ability to control or significantly influence 
the other party in making decisions about the financial policies and activities. The Company's related 
parties include: 

- Companies, directly or indirectly through one or more intermediaries, having control over the Company 
or being under the control of the Company, or being under common control with the Company, 
including the Company's parent, subsidiaries and associates; 

- Individuals, directly or indirectly, holding voting power of the Company that have a significant influence 
on the Company, key management personnel including directors and employees of the Company, the 
close family members of these individuals; 

- Enterprises that the above-mentioned individuals directly or indirectly hold an important part of the 
voting power or have significant influence on these enterprises. 

In considering the relationship of related parties to serve for the preparation and presentation of 
Separate Financial Statements, the Company should consider the nature of the relationship rather than 
the legal form of the relationship. 

2.29 Segment information 

A segment is a distinguishable component of the Company that is engaged in providing an individual or 
group of related products or services (business segment), or providing products or services within a 
particular economic environment (geographical segment). Each segment is subject to risks and returns 
that are different from other components. 

Segment information should be prepared in conformity with the accounting policies adopted for 
preparing and presenting the financial statements of the Company in order to help users of financial 
statements better understand and make more informed judgements about the Company as a whole. 
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Separate financial statements 
For the fiscal year ended 31/12/2025 

3 CASH AND CASH EQUIVALENTS 
31/12/2025 01/01/2025 

VND VND 

Cash on hand 289,622,149 1,020,610,105 
Demand deposits 1,205,446,604,809 715,652,259,973 
Cash in transit 2,584,725,945 3,601,104,886 
Cash equivalents (*) 400,000,000,000 100,000,000,000 

1,608,320,952,903 820,273,974,964 

(*) As at 31 December 2025, cash equivalents are deposits with terms not exceeding 03 months 
deposited at commercial banks with interest rates from 4.7%/year to 4.75%/year. 

4 FINANCIAL INVESTMENTS 

See details in Annex 01. 

5 SHORT-TERM TRADE RECEIVABLES 
31/12/2025 01/01/2025 

Value Provision Value Provision 
VND VND VND VND 

Receivables from 
customers in 

694,278,822,997 642,657,942,647 

Viettel Group 

- Viettel Netwworks 137,463,504,758 139,655,975,095 
Corporation 

- Viettel Telecom 335,499,748,294 - 306,886,141,330 
Corporation 

- Viettel Group 41,083,170,297 43,418,053,829 

- Viettel Business 5,525,473,778 22,151,862,317 
Solutions 
Corporation 

- Viettel High 1,788,899,018 16,550,644,665 
Technology 
Industries G 1 
Corporation AN 

- Viettel Provincial 
Branches 

149,202,938,517 96,343,861,830 

lEt 
- Movitel, SA 15,549,398,688 12,048,728,386 -1 
- Other receivables 8,165,689,647 5,602,675,195 

Receivables from 
subsidiaries 

23,316,623,820 31,157,320,452 

- Viettel 13,671,653,852 
Construction 
Mvanmar 

- Viettel 23,316,623,820 17,485,666,600 
Construction 
Cambodia 
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Customers outside 
the Corporation 

1,010,375,085,514 (153,891,399,011) 1,158,197,588,355 (90,761,088,734) 

- FLC Faros 24,438,710,618 (24,438,710,618) 20,664,108,829 (20,664,108,829) 
Construction Joint 
Stock Company 

- Thai Ha General 10,403,192,528 (10,403,192,528) 10,403,192,528 (10,403,192,528) 
Trading Investment 
Company Limited 

- Hoang Mai Urban 196,885,417,818 - 329,645,895,094 
Investment 
Development Joint 
Stock Company 

- Delta - Valley Binh 26,031,946,661 (26,031,946,661) 32,422,041,661 (22,695,429,163) 
Thuan Company 
Limited 

- Da Lat Valley Real 14,604,910,422 (14,604,910,422) 16,858,310,422 (11,800,817,295) 
Estate Company 
Limited 

- CDC Real Estate 126,038,613,575 71,345,273,583 
Investment Joint 
Stock Company 

- MBLand Holdings 49,943,777,647 54,456,955,975 
Joint Stock 
Company 

- Ha An Real Estate 20,791,781,505 29,894,153,556 
Investment and 
Trading Joint 
Stock Company 

- Other receivables 541,236,734,740 (78,412,638,782) 592,507,656,707 (25,197,540,919) 

1,727,970,532,331 (153,891,399,011) 1,832,012,851,454 (90,761,088,734) 

6 SHORT-TERM PREPAYMENTS TO SUPPLIERS 

31/12/2025 01/01/2025 

Value Provision Value Provision 

VN D VN D 

- Quoc Bao Binh 
Thuan Joint Stock 
Company 

- Dai Nam 
Construction 
Infrastructure 

- Long Phat 
Trading, Service 
and Construction 
Investment JSC 

- Other suppliers  

VND 

8,807,195,934 

8,444,412,000 

8,507,924,162 

383,467,251,205  

VND 

3,276,458,503 

9,452,700,000 

234,343,822,931 (1,388,288) 

H) 

4 

409,226,783,301 247,072,981,434 (1,388,288) 
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7 OTHER SHORT-TERM RECEIVABLES 

31/12/2025 01/01/2025 

Value Provision Value Provision 

VND VND VND VN D 

- Advances (*) 466,355,258,767 662,836,932,752 

- Mortgages 22,560,714,987 6,355,951,717 
- Other receivables 83,766,224,753 86,723,883,969 
+ Interest on 23,713,034,246 6,313,641,097 

deposits 
+ Revenue from 40,492,432,145 39,963,116,877 

provision for 
infrastructure 

+ Others 19,560,758,362 40,447,125,995 

572,682,198,507 755,916,768,438 

(*) Including advances of money and materials at Branches and Technical Centers to carry out projects 
and construction works. 

8 .DOUBTFUL DEBTS 

31/12/2025 01/01/2025 

Original cost Recoverable value Original cost Recoverable value 
VND VND VND VND 

Short-term trade 
receivables 

166,110,161,142 12,218,762,131 108,098,515,720 17,337,426,986 

- FLC Faros 24,438,710,618 20,664,108,829 
Construction JSC 

- Construction and 32,802,000,000 
Trading 
Corporation 
Delta-Valley Binh 26,031,946,661 32,422,041,661 9,726,612,498 
Thuan Company 
Limited 

- Thai Ha General 10,403,192,528 10,403,192,528 
Trading Investment 
Company Limited 

- Da Lat Valley Real 14,604,910,422 16,858,310,422 5,057,493,127 
Estate Company 
Limited 

Indochine DC JSC 5,781,243,447 6,235,952,975 

- Other customers 52,048,157,466 12,218,762,131 21,514,909,305 2,553,321,361 
Short-term 
prepayments to 
suppliers 

1,388,288 

- Other suppliers 1,388,288 

166,110,161,142 12,218,762,131 108,099,904,008 17,337,426,986 
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9 INVENTORIES 

31/12/2025 01/01/2025 

Original cost Provision Original cost Provision 
VND VND 

- Goods in transit 3,944,184,374 

VND 

3,399,947,647 

VN D 

- Raw materials 240,788,964,314 (3,624,149,036) 314,098,276,451 (18,574,060,342) 

- Tools, supplies 3,451,206,254 - 6,817,739,659 

- Work in progress 103,611,652,658 - 123,912,580,349 

- Goods 62,411,045,133 70,482,402,047 

- Consignments 8,971,569,864 602,516,853 

423,178,622,597 (3,624,149,036) 519,313,463,006 (18,574,060,342) 

10 CONSTRUCTION IN PROGRESS 

31/12/2025 01/01/2025 
VND VND 

Purchases fixed assets 15,147,622,502 7,156,129,572 
Construction in progress 65,244,458,287 244,473,991 670 
- Investing in building BTS station infrastructure for lease 

in 2023 
18,447,772,538 64,568,576,026 

- Investing in building BTS station infrastructure for lease 
in 2024 

24,152,202,461 158,504,418,770 

- Other projects 22,644,483,288 21,400,996,874 

80,392,080,789 251,630,121,242 

11 .TANGIBLE FIXED ASSETS 

See details in Annex 02. 
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12 INTANGIBLE FIXED ASSETS 

Historical cost 

Land use rights 
Computer 

software Total 
VND VN D VND 

Beginning balance 24,336,888,039 29,170,335,759 53,507,223,798 
Increase 34,950,000 34,950,000 

- Purchase in the 34,950,000 34,950,000 

Decrease (18,057,588,039) (18,057,588,039) 

- Liquidation, (18,057,588,039) (18,057,588,039) 

Ending balance 6,279,300,000 29,205,285(759 35,484,585,759 

Accumulated depreciation 
Beginning balance 10,249,592,155 26,127,593,464 36,377,185,619 
Increase 197,700,860 2,887,854,952 3,085,555,812 

- Depreciation for the period 197,700,860 2,887,854,952 3,085,555,812 
Decrease (10,447,293,015) (10,447,293,015) 

- Liquidation, (10,447,293,015) (10,447,293,015) 

Ending balance 29,015,448,416 29,015,448,416 

Net carrying amount 
Beginning balance 14,087,295,884 3,042,742,295 17,130,038,179 

Ending balance 6,279,300,000 189,837,343 6,469,137,343 

- Cost of fully depreciated intangible fixed assets but still in use: VND 26,686,589,680. 

The Company's intangible fixed assets are land use rights including the following land lots: 
- Land plot number 300 in lot A2-9, Bac Hoa Tho residential area, Cam Le commun, Da Nang city to be 

used as office and warehouse for Viettel Construction Branch Da Nang; land use right with indefinite 
term with original price of VND 6,279,300,000. 

13 .INVESTMENT PROPERTIES 

Infrastructure 
VND 

Historical cost 
Beginning balance 1,763,395,441,689 

- Completed construction investment 395,137,540,104 
- Reduced due to storm (2,714,919,933) 

Ending balance 2,155,818,061,860  

Accumulated depreciation 
Beginning balance 

- Depreciation for the period 
- Reduced due to storm 

Ending balance 

540,672,242,759 
282,441,996,483 

(2,714,919,933) 

 

820,399,319,309 

 

   

Net carrying amount 
Beginning balance 
Ending balance 

1,222,723,198,930 

 

1,335,418,742,551  

- Cost of fully depreciated investment properties but is still being leased: VND 89,323,271 ,562. 
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ward, Hanoi city. 
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14 PREPAID EXPENSES 
31/12/2025 01/01/2025 

VND VND 

Short-term 
- Rental costs for office and station locations 113,990,247,362 89,879,017,161 

- Dispatched tools and supplies 43,977,650,060 43,637,532,008 

157,967,897,422 133,516,549,169 

Long-term 
- Dispatched tools and supplies 6,247,472,837 12,306,679,405 

6,247,472,837 12,306,679,405 

15 .BORROWINGS 

See details in Annex 03. 

16 .TRADEPAYABLES 
31/12/2025 01/01/2025 

Outstanding 
balance 

Amount can be 
paid 

Outstanding 
balance 

Amount can be 
paid 

VND VND VND VND 

Related parties 3,466,463,410 3,466,463,410 40,798,528,048 40,798,528,048 
- Viettel Post Joint 213,134,601 213,134,601 26,873,614,805 26,873,614,805 

Stock Corporation 

- Viettel Business 1,309,219,935 1,309,219,935 4,714,208,182 4,714,208,182 
Solutions Corporation 

- Viettel - CHT 788,595,116 788,595,116 3,683,905,431 3,683,905,431 
Company Limited 

- Others 1,155,513,758 1,155,513,758 5,526,799,630 5,526,799,630 
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Other parties 370,775,518,428 370,775,518,428 500,597,993,115 500,597,993,115 
- Tung Phuong 2,201,502,355 2,201,502,355 23,620,195,831 23,620,195,831 

Construction and 
Investment Company 

- Powertech Trading 2,844,731,150 2,844,731,150 
and Engineering 

2,226,310,009 2,226,310,009 

Company Limited 
- Dai Dung Mechanical 3,155,674,902 3,155,674,902 9,096,743,110 9,096,743,110 

Electrical JSC 
- Bac Viet Project 1,551,737,885 1,551,737,885 2,142,037,885 2,142,037,885 

Construcitons and 
Investment 
Management JSC 

- Xuan Khuong 5,672,276,461 5,672,276,461 10,750,096,293 10,750,096,293 
Trading Company 
Limited 

- Phuong Ngoc 13,681,719,632 13,681,719,632 21,061,019,895 21,061,019,895 
Construction - 
Trade - Servicce 
Company Limited 

- DAT Group Joint 17,005,511,521 17,005,511,521 494,826,061 494,826,061 
Stock Company 

- Others 324,662,364,522 324,662,364,522 431,206,764,031 431,206,764,031 

374,241,981,838 374,241,981,838 541 ? 396,521,163 541,396,521,163 

17 .SHORT-TERM PREPAYMENTS FROM CUSTOMERS 

31/12/2025 01/01/2025 

VND VND 

- Vietstar Joint Stock Company 64,632,781,275 

- Signal Corps 182,612,043,000 

- VNC Construction Joint Stock Company 10,401,090,801 13,189,543,497 

- Eco Pearl City Group Joint Stock Company 119,898,986,460 37,561,112,529 

- Aqua City Hoa Binh Company Limited 23,408,737,391 28,382,599,564 

- Central Park Trading Company Limited 11,772,087,673 19,465,646,960 

- Other customers 740,711,621,384 269,732,353,543 

1,153,437,347,984 368,331,256,093 

18 TAX AND OTHER PAYABLES TO THE STATE BUDGET 

See details in Annex 04 

19 SHORT-TERM ACCRUED EXPENSES 
31/12/2025 01/01/2025 

VND VN D 

- Telecommunications construction costs 349,188,415,897 232,135,535,877 
- Operating costs 201,238,396,685 178,258,436,195 
- Rental infrastructure costs 275,894,542,682 520,282,536,156 
- Interest expense 4,546,647,246 2,389,593,749 

830,868,002,510 933,066,101,977 
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a. Changes in owner's equity 

See details in Annex 05. 

b. Details of Contributed capital 
31/12/2025 Rate 01/01/2025 Rate 

VND % VND % 

- Viettel Group 751,077,450,000 65.66 751,077,450,000 65.66 

- The Company's Union 10,126,360,000 0.89 10,126,360,000 0.89 
- Others 382,654,980,000 33.45 382,654,980,000 33.45 

1,143,858,790,000 100.00 1,143858,790000 100.00 

c. Capital transactions with owners and distribution of dividends and profits 

Year 2025 Year 2024 

VND VND 
Owner's contributed capital 
- At the beginning of the period 1,143,858,790,000 1,143,858,790,000 
- At the end of the period 1,143,858,790,000 1,143,858,790,000 
Distributed dividends and profit 
- Distributed dividends payable at the beginning of the period 8,205,221,148 2,941,530,349 
- Distributed dividends payable in the period 245,929,639,850 530,636,092,681 

+ Dividend payment from last period's profit 245,929,639,850 530,636,092,681 
- Distributed dividends paid by cash (243,707,027,653) (525,372,401,882) 

+ Dividend payment from last period's profit (243,707,027,653) (525,372,401,882) 

- Distributed dividends payable at the end of the period 10,427,833,345 8,205221,148 

Viettel Construction Joint Stock Corporation 
No. 01 Giang Van Minh, Giang Vo 
ward, Hanoi city. 

Separate financial statements 
For the fiscal year ended 31/12/2025 

20 . OTHER SHORT-TERM PAYABLES 
31/12/2025 01/01/2025 

VND VND 

- Trade union fee 38,440,995,015 33,070,401,187 
- Payables to Viettel Military Industry and Telecoms Group 44,882,555,946 46,145,626,982 

(TUF, SI, HI) 
- Dividends payables to shareholders 10,427,833,345 8,205,221,148 
- Payables for production and business costs of pillars 81,460,892,601 85,594,116,143 
- Party dues and union fees retained at the Company 16,982,029,576 17,113,103,485 
- Contributions to the fund 9,521,828,346 2,858,713,500 
- Other payables 23,040,227,713 8,979,076,126 

224,756,362,542 201,966,258,571 

21 .SHORT-TERM UNEARNED REVENUE 

Short-term unearned revenue is revenue from telecommunications infrastructure leasing contracts, for 
which invoices have been issued based on pre-paid customer amounts for periods ranging from 06 to 12 
months. 

22 . OWNER'S EQUITY 
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d. Share 
31/12/2025 01/01/2025 

Quantity of Authorized issuing shares 114,385,879 114,385,879 
Quantity of issued shares 114,385,879 114,385,879 
- Common shares 114,385,879 114,385,879 
Quantity of outstanding shares in circulation 114,385,879 114,385,879 
- Common shares 114,385,879 114,385,879 
Par value per share in circulation (VND) 10,000 10,000 

23 OFF STATEMENT OF FINANCIAL POSITION ITEMS AND OPERATING LEASE COMMITMENT 

Operating asset for leasing 

The Company is currently using the Investment Real Estate including the underground fiber optic cable 
line, fiber optic cable line and BTS station system for operating lease purposes. As at 31 December 
2025, the future minimum rental payments under the operating lease agreement are presented as 
follows: 

31/12/2025 01/01/2025 

VND VND 
- Under 1 year 902,340,390,204 744,132,168,672 

Operating leased assets 

The Company leases assets for its headquarters in Hanoi, branch offices, and station locations under 
operating lease contracts across 34 provinces. As at 31 December 2025, future rental payments under 
operating lease contracts are presented as follows: 

31/12/2025 01/01/2025  

VND VND 

- Under 1 year 368,333,817,146 341,270,302,044
c 

Foreign currencies 
Symbol 31/12/2025 01/01/2025 

- US Dollar USD 1,432,341.18 1,475,433.49 

Doubtful debts written-off 

31/12/2025 01/01/2025 

VND VND 

- Short-term trade receivables 1,207,812,423 1,207,812,423 
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24 TOTAL REVENUE FROM SALES OF GOODS AND RENDERING OF SERVICES 

Year 2025 Year 2024 

VN D VND 

Revenue from construction 4 631,505,585,945 3,724,785,949,380 

Revenue from operating and information rescue services 4 323,186,331 ,254 4,131,775,722,260 

Revenue from commercial contracts and integrated solutions 1 824,049,336,968 1,382,186,201,409 

Revenue from technical servicces 154,826,730,103 199,298,421,350 

Revenue from infrastructure rental business 857,443,041,129 630,583,626,183 

11,791,011,025,399 10,068,629,920,582 

25 COST OF GOODS SOLD 
Year 2025 Year 2024 

VND VND 

Cost of construction contract 4,387,234,471,876 3,475,098,884,288 

Cost of operating and information rescue services 4,047,799,361,953 3,869,452,740,085 

Cost of commercial contracts and integrated solutions 1,727,192,317,175 1,307,470,641,687 

Cost of technical services 128,769,391,427 164,262,508,362 

Cost of infrastructure rental business 609,855,584,707 445,725,140,459 

Reversal of provision for devaluation of inventories (14,949,911,306) (279,336,432) 

10,885,901,215,832 9,261,730,578,449 

26 FINANCIAL INCOME 
Year 2025 Year 2024 

VND VND 

Interest income 93,494,451,585 45,399,760,544 

Dividends or profits received 26,298,017,759 17,996,698,800 

Realised exchange gain 4,994,388,550 932,878,245 

Unrealised exchange gain 1,666,478,604 

124,786,857,894 65,995,816,193 

27 FINANCIAL EXPENSES 
Year 2025 Year 2024 

VND VND 

Interest expenses 92,827,413,128 60,826,401,868 

Realised exchange loss 186,380,311 684,082,989 
Unrealised exchange loss 2,616,163,512 

95,629,956,951 61,510,484,857 
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28 GENERAL AND ADMINISTRATIVE EXPENSE 
Year 2025 Year 2024 

VND VND 

Raw materials 344,674,967 1,279,408,904 

Labour expenses 112,402,689,257 107,115,385,833 
Depreciation expenses 6,392,824,253 9,327,977,683 
Tax, charge, fee 75,635,454 77,875,221 
(Reversal)/Provision for doubtful debts 63,128,921,989 (11,743,766,373) 
Expenses of outsourcing services 39,078,406,890 37,698,510,162 

Other expenses in cash 4,564,332,178 5,192,260,737 

225,987,484,988 148,947,652,167 

29 .OTHER INCOME 
Year 2025 Year 2024 

VND VND 

Gain from liquidation, disposal of fixed assets 15,159,704,976 905,114,349 
Fines for lost tools and equipment at the branch 307,520,230 460,648,916 

Contractual Penalties 617,170,359 1,298,374,174 

Liquidation of Assets, Tools and Equipment 119,467,530 965,318,177 

Others 2,317,058,517 332,414,886 

18,520,921,612 3,961,870,502 

30 .OTHER EXPENSES 
Year 2025 Year 2024 

Loss from liquidation, disposal of fixed assets 

VND 

37,422,837 

VND 

Infrastructure investment costs for lease not forming assets 5,714,710,182 
7 

Penalties for commercial contract violations 362,839,000 
Others 114,619,333 424,538,840 

Ca 
P1- 

152,042,170 6,502,088,022 31 
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31 CURRENT CORPORATE INCOME TAX EXPENSES 

Corporate in come tax from main business activities 

Year 2025 Year 2024 

VND VND 

Total profit before tax 711,954,795,276 650,646,629,183 
Increase 1,483,831,949 6,175,158,078 
- Corporate in come tax paid on income received abroad 28,447,895 
- Investment costs not forming assets 5,714,710,183 
- Loss from revaluation of cash balances and receivables at 

the end of the period 
394,347,583 

- Other non-deductible expenses 1,089,484,366 432,000,000 
Decrease (20,091,263,533) 
- Foreign exchange gain from revaluation of cash balance 

and receivables at the end of the period 
(1,666,478,604) 

- Foreign exchange loss from revaluation of cash balance, 
receivables at the end of previous period made in this period 

(428,086,129) 

- Profits received from subsidiaries (26,298,017,759) (17,996,698,800) 
Taxable income 687,140,609,466 616,639,260,195 

Current corporate income tax expense 
from main business activities (Tax rate 20%) 

137,428,073,678 127,346,104,746 

Corporate income tax from preferential business 
Total accounting profit before corporate income tax 14,693,309,688 9,250,174,599 
Taxable income 14,693,309,688 9,250,174,599 

Current corporate income tax expense 
from preferential business activities (tax rate 10%) 

1,469,330,969 925,017,460 

Total current corporate Income tax Expense 138,897,404,647 128,271,122,206 

32 BUSINESS AND PRODUCTIONS COST BY ITEMS 
3 

Year 2025 Year 2024 
VND VND 

Raw materials 2,584,910,556,109 2,151,832,974,984 
Labour expenses 
Depreciation expenses 

4,575,088,214,125 

352,860,436,315 
4,169,338,090,722 

318,507,988,193 

All 

El 
- 

Expenses of outsourcing services 1,227,851,864,523 832,722,178,345 
Other expenses in cash 1,150,920,340,527 897,992,880,094 

9,891,631,411,599 8,370,394,112,338 

27 



7* 
c 

JH 

I 

TONG CC!G T' 
C6PHN 

CONG TPNH 
VIETTEL 

&INH  

htm DInh Trithng Dumig Van Khiêt Phani Tuãn 

Viettel Construction Joint Stock Corporation Separate financial statements 
No. 01 Giang Van Minh, Giang Vo For the fiscal year ended 31/12/2025 
ward, Hanoi city. 

33 ADDITIONAL INFORMATION FOR THE ITEMS OF THE SEPARATE STATEMENT OF CASH FLOWS 

Year 2025 Year 2024 

VND VND 

Proceeds from borrowings during the period 

Proceeds from ordinary contracts 2,998,060,792,821 1,689602250590 

Actual repayments on principal during the period 

Repayment on principal from ordinary contracts 2,360,172,320,567 1,750,495,767,226 

34 EVENTS AFTER THE REPORTING PERIOD 

There have been no significant events occurring after the reporting period, which would require 
adjustments or disclosures to be made in the Separate financial statements. 

35 COMPARATIVE FIGURES 

The comparative figures are figures in the Separate financial statements for the fiscal year ended as at 
31 December 2024, which was audited by AASC Limited. 

Preparer Chief Accountant 
4753 • i 26 January 2026 

eral Director 



Viettel Construction Joint Stock Corporation Separate financial statements 
No. 01 Giang Van Minh, Giang Vo ward, Hanoi city. For the fiscal year ended 31/12/2025 

Annex 01: FINANCIAL INVESTMENTS 

a. Held to maturity investments 
31/12/2025 01/01/2025 

Original cost Provision Original cost Provision 
VND VN D VND VND 

Short-term investment 
- Term deposits 1,617,500,000,000 - 853,500,000000 

l,617,500,000,000 853,500,000,000 

- Held-to-maturity investments are 6-month term deposits at commercial banks with interest rates from 5.7%/year to 8.1%/year. 

b. Equity investments in joint - ventures 
31/12/2025 01/01/2025 

Rate of voting Rate of voting 
MaCK Original cost Provision rights Original cost Provision rights 

VND VND % VND VND 

- Viettel Construction Cambodia 213,721,680 100.00 213,721,680 100.00 
- Viettel Construction Myanmar 3,378,927,177 100.00 3,378,927,177 100.00 

3,592,648,857 

 

3,592,648,857 

   

The Company has not determined the fair value of these financial investments because Vietnamese Accounting Standards and Vietnamese Corporate Accounting System do not have 
specific guidance on determining fair value. 

Detailed information on the Company's joint ventures and associates as at 31/12/2025 is as follows: 

Name of joint venture 

- Viettel Construction Cambodia 

Place of 
establishment and 
operation  

Phnom Penh, 
Cambodia 

Rate of interest 

100.00% 

Rate of voting 
rights 

100.00% 

Principle activities 

Construction and installation of 
telecommunications works 

- Viettel Construction Myanmar Yangon, Myanmar 100.00% 100.00% Construction and installation of 
telecommunications works 
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Viettel Construction Joint Stock Corporation Separate financial statements 
No. 01 Giang Van Minh, Giang Va ward, Hanoi city. For the fiscal year ended 31/12/2025 

Annex 02 : TANGIBLE FIXED ASSETS 

Historical cost 

Buildings, structures 
Machinery, 
equipment 

Vehicles, 
transportation 

equipment 
Management 

equipment Total 
VND VND VND VND VND 

Beginning balance 11,571,724,948 267,056,812,083 439,349,251,684 12,123,446,117 730,101,234,832 
Increase 7,940,380,000 4,033,484,586 6,363,271,072 18,337,135,658 
- Purchase in the period 7,940,380,000 4,033,484,586 6,363,271,072 18,337,135,658 
Decrease (1,953,440,352) - (1,953,440,352) 
- Others decrease (1,953,440,352) - (1,953,440,352) 
Ending balance of the period 11,571,724,948 273,043,751,731 443,382,736,270 18,486,717,189 - 746,484,930,138 

Accumulated depreciation 
Beginning balance 7,019,179,409 158,620,690,330 387,021,866,923 7,919,269,821 560,581,006,483 
Increase 411,876,312 29,531,942,787 34,691,732,552 2,697,332,369 67,332,884,020 
- Depreciation for the period 411,876,312 29,531,942,787 34,691,732,552 2,697,332,369 67,332,884,020 
Decrease (929,878,877) (929,878,877) 
- Others decrease - (929,878,877) (929,878,877) 
Ending balance of the period 7,431,055,721 187,222,754,240 421,713,599,475 10,616,602,190 626,984,011,626 

Net carrying amount 
Beginning balance 4,552,545,539 108,436,121,753 52,327,384,761 4,204,176,296 169,520,228,349 
Ending balance 4,140,669,227 85,820,997,491 21,669,136,795 7,870,114,999 119,500,918,512 

- Cost of fully depreciated tangible fixed assets but still in use: VND 353,743,383,125. 
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Annex 03 : BORROWINGS 

Short-term borrowings 

0 1/01/2025 During the period 31/12/2025 

Outstanding 
balance 

Amount 
can be paid Increase Decrease 

Outstanding 
balance 

Amount 
can be paid 

VND VND VND VND VN D VN D 

Short-term debts 849,994,540,042 849,994,540,042 2,849,017,305,647 2,146,284,909,928 1,552,726,935,761 1,552,726,935,761 
- HSBC BANK (VIET NAM) LTD - Ha Noi 492,002,543,610 - 492,002,543,610 492,002,543,610 
Branch 
- Vietnam Joint Stock Commercial Bank For 362,682,250,825 362,682,250,825 588,029,968,760 527,0 1 0,345,753 423,701,873,832 423,701,873,832 
Industry And Trade - Ba Dinh Branch 

- Military Commercial Joint Stock Bank - Ba 204,688,557,087 204,688,557,087 204,688,557,087 
Dinh Branch 
- Joint Stock Commercial Bank for 85,971,859,543 85,971,859,543 713,597,425,899 426,725,099,235 372,844,186,207 372,844,186,207 
Investment and Development of Vietnam - 
Transaction Office Branch 1 
- Southeast Asia Commercial Joint Stock 243,266,798,463 243,266,798,463 243,266,798,463 
Bank 
- Joint Stock Commercial Bank for Foreign 158,073,631,211 158,073,631,211 850,698,8 1 0,29 1 949,282,666,477 59,489,775,025 59,489,775,025 
Trade of Vietnam - Thanh Cong Branch 

Current portion of long-term debts 202,111,402,792 202,111,402,792 212,057,340,100 206,575,305,248 207,593,437,644 207,593,437,644 
- Vietnam International Commercial Joint 45,690,892,988 45,690,892,988 51,252,536,156 45,690,892,988 51,252,536,156 51,252,536,156 
Stock Bank - Transaction Office Branch 

- Woori Bank Vietnam Limited - Hanoi 46,811,478,164 46,811,478,164 30,554,964,156 46,811,478,164 30,554,964,156 30,554,964,156 
Branch 
- Shinhan Vietnam Bank Limited - Pham 77,785,937,332 77,785,937,332 77,785,937,332 77,785,937,332 77,785,937,332 77,785,937,332 
Hung Branch 
- HSBC BANK (VIET NAM) LTD - Ha Noi 286,996,764 286,996,764 286,996,764 
Branch 
- Joint Stock Commercial Bank for 31,536,097,544 31,536,097,544 52,463,902,456 36,000,000,000 48,000,000,000 48,000,000,000 
Investment and Development of Vietnam - 
Transaction Office Branch 1 

1,052,105,942,834 1,052,105,942,834 3,061,074,645,747 2,352,860,215,176 1,760,320,373,405 1,760,320,373,405 
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Viettel Construction Joint Stock Corporation 
No. 01 Giang Van Minh, Giang Vo ward, Hanoi city. 

Separate financial statements 
For the fiscal year ended 3 1/12/2025 

Long-term borrowings 
- Vietnam International Commercial Joint 229,550,518,649 229,550,518,649 26,310,148,582 50,850,522,652 205,010,144,579 205,010,144,579 
Stock Bank - Transaction Office Branch 
- Woori Bank Vietnam Limited - Hanoi 92,643,924,353 92,643,924,353 46,811,478,164 45,832,446,189 45,832,446,189 
Branch 
- Shinhan Vietnam Bank Limited - Pham 213,601,541,808 213,601,541,808 77,785,937,332 135,815,604,476 135,815,604,476 
Hung Branch 
- HSBC BANK (VIET NAM) LTD - Ha Noi 2,439,472,491 2,439,472,491 - 2,439,472,491 
Branch 
- Joint Stock Commercial Bank for 236,793,335,220 236,793,335,220 122,733,338,592 36,000,000,000 323,526,673,812 323,526,673,812 
Investment and Development of Vietnam - 
Transaction Office Branch 1 

775,028,792,521 775,028,792,521 149,043,487,174 213,887,410,639 710,184,869,056 710,184,869,056 

Amount due forsettlementwithin 12 months (202,111,402,792) (202,111,402,792) (212,057,340,100) (206,575,305,248) (207,593,437,644) (207,593,437,644) 

Amount due for settlement after 12 month 572,917,389,729 572,917,389,729 502,591,431,412 502,591,431,412 
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Annex 04 : TAX AND OTHER PAYABLES TO THE STATE BUDGET 
0110112025 

 

During the period 

 

3 1/12/2025 

      

Tax receivable 

 

Tax payable 

 

Tax payable 

 

Tax paid Tax receivable 

 

Tax payable 

           

VND VND VND VND VND VND 

- Value-added tax 30,241,31 0,967 448,598,751,173 484,643,569,824 5,803,507,684 

- Corporate income tax 126,504,817,619 138,897,404,647 131,925,017,460 133,477,204,806 

- Personal income tax 26,186,174,291 190,951,813,029 209,231,219,859 7,906,767,461 

- Other taxes 66,000,000 66,000,000 

182,932,302,877 778,513,968,849 825,865,807,143 5,803,507,684 141,383,972,267 

The Company's tax settlements are subject to examination by the tax authorities. Because the application of tax laws and regulations on many types of 
transactions is susceptible to varying interpretations, amounts reported in the Separate financial statements could be changed at a later date upon final 
determination by the tax authorities. 
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Viettel Construction Joint Stock Corporation Separate financial statements 
No. 01 Giang Van Minh, Giang Vo ward, Hanoi city. For the fiscal year ended 3 1/12/2025 

Annex 05 : CHANGES IN OWNER'S EQUITY 

a. Changes in owner's equity 

Contributed capital Share premium 
Investment and 

development fund Retained earnings Total 
VND VND VND VND VND 

Beginning balance of previous period 1,143,858,790,000 (15,000,000) 767,342,917,482 1,911,186,707,482 
Profit for previous period - 531,625,681,576 531,625,681,576 
Profit distribution 100,000,000,000 (758,136,092,681) (658,136,092,681) 

Ending balance of previous period 1,143,858,790,000 (15,000,000) 100,000,000,000 540,832,506,377 1,784,676,296,377 

Beginning balance of current period 1,143,858,790,000 (15,000,000) 100,000,000,000 540,832,506,377 1,784,676,296,377 
Profit for this period 587,750,700,317 587,750,700,317 
Profit distribution in 2024 159,487,704,473 (540,823,764,717) (381,336,060,244) 

Ending balance of this period 1,143,858,790,000 (15,000,000) 259,487,704,473 587,759,441,977 1,991,090,936,450 
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TONG CONG TY cO PHN 
CONG TR1NII VIETTEL 

VIETTEL CONSTRUCTION 
JOINT STOCK CORPORATION 

SôNo.:  5'1  /VC-TC 
V/v giài trinh chênh 1ch két qua kinh doanh qu' 

IV/2025 so vth cüng k' 
E-p1anation of the difference in business results for 

Q4/2025 compared to the same period last year 

CONGHOAXAHOICHUNGHIAVIEFNAM 
Dc 1p  - Ti1 do - Hinh phüc 

TIlE SOCL4LISTREPUBLIC OF VIETNAM 
Independence — Freedom - Happiness 

HÔN ngâv28tháng 01nthn2026 
Halloi Januaiyt 2026 

Kinh gtriITo: 

- Uy ban Chüng khoán Nhâ nu&c/ The State Securities Commission; 

- S& Giao dch ChIrng khoán TP. Ho Clii Minh/ Ho Chi Minh Ciy Stock 
Exchange. 

Can cü vào thông tir 96/2020/TT- BTC ban hành ngày 16/11/2020 hix&ng 
dn v vic cong b thông tin trén thj trix&ng ch(rng khoán vã Thông tix 
68/2024/TT-BTC ngày 18/09/2024 cüa Bô Tài chmnh v vic süa dOi, bO sung 
mt s diu cüa Thông ta s 96/2020/TT-BTC. 

Pursuant to circular 96/2020/TT-BTC issued on November 16, 2020 

guiding the disclosure of information on Securities Market and Circular No. 
68/2024iTT-BTC dated 18 September 2024 of the Ministry of Finance on 

amending and supplementing a number of articles of Circular No. 96/2 02 oi'TT-
BTC. 

Trong qui IV/2025, lçi nhun sau thug thu nhâp doanh nghip t?i  báo cá 
tài chinh riêng tang 21,14% và báo cáo tài chInh hçip nht tang 8,79% so vó 
cüng k' nàrn 2024. V vn d nay, Tong Cong ty CO phn Cong trinh Viette 
giâi trInh nguyen nhãn nhix sau: 

In the fourth quarter of 2025, profit qfter corporate income tax increased 

by 21.14% in the separate financial statements and by 8.79% in the consolidated 
financial statements, compared to the same period in 2024. Regarding this issue, 

Viettel construction Joint Stock corporation explains reasons as follows: 

- Lvi nhun sau thug qu' IV/2025 ghi nhn trên báo cáo tài chinh riêng d?t 

18 1,09 t) tang 3 1,60 tS  tuong frng 21,14% so vói cüng k' nãm 2024, cii th& 

- Profit after tax in the fourth quarter of 2025 recognized on the separate 
financial report reached 181.09 billions VND, rising by 31.60 billion VND that 
equivalent to a 21.14% growth compared to the same period in 2024. 
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Trong qu P1/2025, ghi nhn doanh thu ban hang và cung cap d4ch vi  dat 
3380,05 t'i dng, tang 850,77 t' tixong 1mg 29,04% so vói cling k' 2024, giá 
vn hang ban dat  3.493,71 t, thng 797,10 tT ttrng 1mg 29,56%, doanh thu tái 
chInh dat 59,93 tsr, tang 34,70 t tung 1mg 137,57%, chi phi tài chinh dat 28,77 
tsr, tang 12,96 t tuo'ng 1mg 8 1,92%, chi phI quán 1 doanh nghip dat  113,60 t', 
tang 59,56 t tuong 1mg 110,21% so vói cling kS'  2024. Do do, kêt qua 1i nhuân 
sau thug tai Báo cáo tài chInh riêng tang 2 1,14% so vti ciing k' 2024. 

In particular, revenue from sales of goods rendering of service reached 
3,780.05 billions VND, which rose by 850.77 billions VND, representing a 
29.04% growth. Cost of goods sold reached 3,493.71 billion VND, which rose 

by 797.10 billions, representing a 29.56% growth. Financial income reached 
59.93 billions VND, which rose by 34.70 billions VND, representing a 137,57% 

growth. Financial expense reached 28.77 billions, which rose 12.96 billions, 
representing a 81.92% growth. General and administrative expense reached 

113.60 billions, which rose by 59.56 billion VND, equivalent to 110.21% 
compared to the same period in 2024. Accordingly, profit qfter tax in the 
separate financial statements increased by 21.14% over the same period in 
2024. 

- Lçi nhuân san thu qur P1/2025 ghi nhn trên báo cáo tâi chinh hqp nht 
dat 163,96 t, tang 13,25 t' tung üng 8,79% so vi cling k' 2024, Cu the: 

- Profit after tax in the fourth quarter of 2025 recognized on the 
consol idated financial  statements reached 163.96 billions VND, rising by 13.25 
billions that equivalent to a 8.79% growth compared to the same period in 2024: 

Trong qu IV/2025, báo cáo tâi chInh hvp  nht tong cong ty ghi nhn 
doanh thu ban hang và cung cp djch vii dat  3.999,53 t, tang 497,65 t' tirnng 
1mg tang 14,21% so vol cling k 2024, giá vn hang ban dat 3.701,19 t dng, 
tang 451,79 t' tixng 1mg t5ng 13,90%, doanh thu tài chinh dat 33,86 tsr, tang 
20,40 t thong 1mg tang 151,59%, chi phi tài chinh dat 28,83 t, tang 12,90 t 
throng 1mg 80,94%, chi phi quân 1 doanh nghip dat  119,02 t, tang 60,36 t 
thong 1mg tang 102,91% so vol cling k' 2024. Do dO, kt qua lçii nhun sau thuê 
t?i Báo cáo tài chinh hçp nhât tang 8,79% so vOl cling nãm 2024. 

In particular, revenue from sales of goods rendering of service reached 
3,999.53 billions, which rose 497.65 billions, representing a 14.21% growth. 
Cost of goods sold reached 3,701.19 billions VND, which rose 451.79 billions 
VND, representing a 13.90% growth. Financial income reached 33.86 billions 
VND, which rose 20.40 billions VND, representing a 151.59% growth. 
Financial expenses reached 28.83 billions VND, which rose 12.90 billions VND, 
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representing a 80.94% growth. General and administrative expense reached 
119.02 billions, which rose 60.36 billions, representing a 102.91 % growth. 
Acorrdingy. the profit after tax result in the Consolidated Financial Statements 
increased by 8.79 % compared to the same year 2024. 

VI vy, bng van ban nay Tng Cong ty C phn Cong trinh Viettel giâi 
trmnh vfti Si giao djch chüng khoán thành ph H ChI Minh và Uy ban chirng 
khoán Nhà nithc v nguyen nhân lam tng 1çi nhun so vi càng k' nãrn trtlôc 
cüa Tong COng ty. 

Therefore, through this document, Viettel Construction Joint Stock 
Corporation provides an explaination to the Ho clii Minh City Stock Exchange 
and the State Securities commission of the factors contributing to the increase 
in profits compared to the same period last year o[the corporation. 

Trân tr9ngl Best regards.!. 

Noi nI:mnIRecipient: 
- Nhu trn/ As above; 
- Luu! Archived by: VT, TC. Thánh 02. 

TONG GIAM BOC 
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